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Державний кордон України перетнуло

1,6 млн. 
осіб

 370 тис. 
транспортних засобів>

Затримано за незаконне перетинання кордону

30 
осіб

з них 4 
незаконні мігранти>

Вилучено

10 од.
зброї

Затримано

на 1 млн. грн.
контрабандних товарів

ЗА МИНУЛИЙ ТИЖДЕНЬ

>

НА ДОЗВІЛЛІ

Програма телепередач 
на 8-14 жовтня 

2012 року

8-11
стор.

142 од.
боєприпасів

ПРО ÆИТТß 
ДЕРÆАВНОÃО 
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ПРИКОРДОННІ ДИНАСТІЇ

Вибір тернистого шляху охоронців рубежу 
Вітчизни з далеких часів був пріоритетом 
справжніх чоловіків, який генетично передавався 
з покоління в покоління. Не втратив він 
актуальності й у наші часи, коли від батька 
до сина передається «естафета» цієї мужньої 
професії. Про офіцерів-прикордонників 
СОЛОМІНИХ наша сьогоднішня розповідь.

ПРОФСПІЛКИ

В Одесі на базі Клінічного санаторію 
«Аркадія» відбулася профспілкова 
конференція первинних профспілкових 
організацій за участю керівництва 
прикордонного відомства. На порядку 
денному заходу розглядали підсумки 
діяльності керівників профспілок 
відомства у 2008-2012 роках.

Активізація незаконного переміщення 
через державний кордон наркотичних 
засобів характерна в основному для 
літнього періоду. Проте літо вже давно 
скінчилося, а затримань стає все більше. 
Так, протягом вересня нинішнього року 
лише на ділянці Східного регіонального 
управління ДПСУ затримано 
27 кг наркотиків.

4
стор.

Серед гетьманів України постать Пилипа Орлика виділяється тим, 
що йому належить авторство першої в Європі державної конституції. 
Відомий вітчизняний історик В. Крупницький зазначав, що, 
«безперечно, Орлик був видатним українським державником. На його 
прапорі виткана незалежна й соборна Україна... Його енергійна, вперта 
та невтомна праця не могла залишитися без наслідків. Вона зберегла нам 
традиції, створила певні зв’язки з Європою. Ці традиції... дають ще раз 
нагоду вдумливому українцеві задуматися над долею своєї Батьківщини».

ДО 340-РІЧЧЯ З ДНЯ НАРОДЖЕННЯ ПИЛИПА ОРЛИКА

 Зведення зі східного «наркофронту»

 Усе – на благо 
працівника!

 Спадкоємність 
родини Соломіних

 Безстрашний лицар, 
політик і… вигнанець
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НОВИНИ УКРАЇНА–МОЛДОВА

МІЖНАРОДНА КОНФЕРЕНЦІЯ 

НОВОВВЕДЕННЯ

n Осінній призов 
стартував

Цієї осені на строкову 
військову службу призвуть 18 
тисяч 900 осіб. Із них до лав 
Збройних Сил України – 12,5 
тис. осіб, Внутрішніх військ 
МВС – 5,4 тис. осіб, Державної  
спеціальної служби транспорту 
– 1 тис. осіб. Слід зазначити, 
що у порівнянні з цьогорічним 
весняним призовом протягом 
жовтня – листопада до лав 
ЗСУ буде призвано на 2,5 тис. 
осіб менше. Скорочення 
обсягів призову пов’язано 
з плановим скороченням у 
ході реформування війська 
та стабілізацією показників 
укомплектованості 
військовослужбовцями за 
контрактом.

www.kmu.gov.ua
 

n Новий рік 
святкуватимемо 
3 дні

Кабінет Міністрів України 
своїм розпорядженням 
рекомендував роботодавцям для 
працівників підприємств, установ 
і організацій, яким встановлено 
п’ятиденний робочий тиждень з 
двома вихідними днями в суботу 
та неділю, перенести робочий 
день з понеділка 31 грудня на 
суботу 29 грудня нинішнього 
року. Водночас ці рекомендації не 
стосуються органів Пенсійного 
фонду України, Українського 
державного підприємства 
поштового зв’язку «Укрпошта», 
Державної казначейської 
служби та банківських установ. 
У Мінсоцполітики переконані, 
що запропоноване перенесення 
робочих днів дасть можливість 
раціонально використати 
робочий час та створить 
більш сприятливі умови для 
святкування у 2013 році 1 січня – 
Нового року.

www.mlsp.gov.ua

n За подвійне 
громадянство – 
штраф

Верховна Рада встановила 
штрафи за приховування 
факту отримання іноземного 
громадянства. Зокрема, 
прийнятий закон встановлює, 
що неподання або несвоєчасне 
подання заяви громадянина, який 
добровільно отримав іноземне 
громадянство (підданство), 
а також копії документів про 
громадянство тягне за собою 
стягнення штрафу від десяти до 
тридцяти неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян. Ті 
ж самі дії, вчинені чиновниками 
органів державної влади або 
місцевого самоврядування, 
тягнуть за собою стягнення 
штрафу в розмірі від п’ятдесяти 
до ста неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян. 
Документ також встановлює, 
що громадянство України не 
може отримати людина, яка 
вчинила злочин проти людства чи 
здійснювала геноцид. Крім того, 
паспорт громадянина України не 
отримають засуджені за вчинення 
тяжкого або особливо тяжкого 
злочину.  

Влас. інф.

Андрій ПОЛЮК 

Захід проходив під егідою Міжнародної Морської організації 
(IMO) та Міністерства інфраструктури України. У перший день 
конференції країни-учасниці звітували про проведення пошуково-
рятувальних операцій та виконання Плану взаємодії пошуково-
рятувальних служб з пасажирськими суднами. Також учасники обго-
ворили перспективи створення єдиного інформаційного веб-порталу 
чорноморських морських рятувально-координаційних центрів . Крім 
того, передбачається розробка Плану проведення міжнародних на-
вчань з пошуку та рятування на морі й представлено емблему Кон-

ференції країн Чорного моря з пошуку та рятування. Завершилася зу-
стріч обговоренням місця проведення та програми десятої ювілейної 
Конференції країн Чорного моря з пошуку та рятування.

Нагадаємо: Україна є учасницею Міжнародної конвенції з пошу-
ку та рятування на морі з 1979 року, а також однією зі сторін Угоди 
про співробітництво причорноморських країн з пошуку та рятуван-
ня на Чорному морі з 1998 року. Ця Угода передбачає щорічні зустрі-
чі представників компетентних організацій і структур, відповідаль-
них за питання безпеки людського життя на Чорному морі, з метою 
подальшого розвитку співпраці та обміну досвідом і інформацією. 
Для забезпечення найбільш оперативної та ефективної взаємодії 
пошуково-рятувальних служб такі зустрічі проводяться у регіональ-
ному форматі.                                                                                                   n

  Демаркація 
активізується

www.kmu.gov.ua

Говорячи про пріоритет-
ні питання порядку денного 
молдовсько-українських відно-
син, прем’єри двох країн висло-
вилися за прискорення процесу 
підготовки до підписання про-
ектів угод, що стосуються охоро-
ни та сталого розвитку басейну 
річки Дністер та функціонуван-
ня Дністровського гідроенерге-
тичного комплексу, завершення 

процесу демаркації державного 
кордону, а також обговорили 
інші питання, що представля-
ють загальний інтерес. Зокрема, 
Микола АЗАРОВ підкреслив, 
що урядам обох країн необхід-
но ще добре попрацювати над 
завершенням процесу демар-
кації кордонів. Водночас Глава 
українського Уряду зазначив, 
що наша держава вітає рішен-
ня Молдови про ратифікацію 
Угоди про Зону вільної торгівлі 
СНД. Прем’єр-міністр України 
також запевнив свого молдов-

ського колегу в тому, що Україна 
допоможе своєму сусіду зерном, 
оскільки Молдова нинішнього 
року зазнала значної шкоди від 
засухи. Влад ФІЛАТ подякував 
українському колезі за готов-
ність підтримати республіку, від-
значивши не лише сусідський, 
але і дружній характер відносин 
між Молдовою та Україною.

Глави урядів двох країн висо-
ко оцінили позитивну динаміку 

молдовсько-українських відно-
син останнім часом і, зокрема, 
активізацію двостороннього по-
літичного діалогу. Азаров висло-
вив сподівання, що нинішній 
візит делегації Молдови в Ялту 
посприяє зміцненню двосто-
ронніх і багатосторонніх від-
носин. «Ми задоволені тим, як 
розвивається співпраця між на-
шими країнами», – підсумував 
Влад ФІЛАТ.                                  n

Україна та Молдова активізують роботи 
щодо демаркації спільного кордону. Відповідної 
домовленості було досягнуто під час зустрічі Прем’єр-
міністра України Миколи АЗАРОВА та Прем’єр-
міністра Республіки Молдова Влада ФІЛАТА, що 
проходила в Ялті.

 Рятувальники 
Чорномор’я 
корегують дії

Влас. інф.

Згідно з домовленостями двох відомств 
столичні співробітники Державтоінспекції 
матимуть право тимчасово затримувати і до-
ставляти на спеціальний майданчик чи сто-
янку автомобілі, оголошені в розшук згідно 
зі ст. 40 закону «Про виконавче проваджен-
ня» шляхом його блокування за допомогою 
спеціальних автомобілів-евакуаторів. 

У ДАІ підкреслюють, що в більшості ви-
падків – це автомобілі, власники яких не 
розрахувалися за банківським кредитом, ма-

ють борги по квартплаті або не виплачують 
аліментів. 

«У разі виявлення транспортного засобу 
боржника, оголошеного в розшук, уповно-
важена особа Державтоінспекції негайно 
тимчасово затримує такий транспортний за-
сіб і доставляє на спеціальний майданчик чи 
стоянку. При цьому згідно зі встановленими 
вимогами складається акт огляду та тимча-
сового затримання транспортного засобу 
в присутності двох свідків і представника 
підприємства, установи чи організації, що 
доставляє транспортний засіб на спеціаль-
ний майданчик чи стоянку», – сказано в 
повідом ленні. 

Протягом трьох діб Державтоінспекція 
повинна повідомити державному виконавцю 
про тимчасове затримання транспортного 
засобу. Повернення тимчасово затриманого 
транспортного засобу боржника, який збе-
рігається на спеціальному майданчику чи  
стоянці, здійснюється тільки на вимогу дер-
жавного виконавця. 

Для здійснення таких дій у інспекторів 
має бути рішення суду і постанова держав-
ного виконавця про оголошення автомобіля 
боржника в розшук.                                               n

В Одесі відбулася 9-та конференція морських 
рятувальників країн Чорноморського басейну. Від 
нашої держави її учасниками стали представники 
Держприкордонслужби, МНС, Міноборони, 
Мінохорони здоров’я, Держмитслужби, 
Укррічінспекції та Реєстру судноплавства.

 ДАІ відбиратиме 
авто у боржників

Керівництво Державної виконавчої служби та Державтоінспекції 
Києва погодили процедуру тимчасового затримання автомобілів 
водіїв, які не погасили кредити чи мають інші заборгованості. 
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ГАРЯЧІ БУДНІ

КІНОЛОГІЧНА ПЕРШІСТЬ

ПАМ'ЯТЬ 

Øановні þристи!

Прийміть сердечні вітання 
з нагоди професійного свята – 
Дня юриста, яке об’єднує усіх, 
хто стоїть на захисті конститу-
ційних прав і свобод наших гро-
мадян, сприяє розбудові демо-
кратичної, правової Української 
держави.

Праця юристів є почесною і 
водночас відповідальною й не-
легкою, вимагає від вас високого 
рівня знань, досвіду та винятко-
вих особистих якостей – честі, 
гідності та відданості справі.

Своєю наполегливістю та високим професіоналізмом ви 
вносите значний вклад у якісне вирішення завдань з охо-
рони державного кордону, забезпечуєте дотримання верхо-
венства права, сприяєте запобіганню правопорушенням та 
утвердженню в органах Держприкордонслужби законності 
під час прийняття управлінських рішень.

 Юристи органів Державної прикордонної служби успіш-
но виконують покладені на них завдання з відстоювання 
інтересів нашого відомства у судах, відносинах з органами 
державної влади, юридичними та фізичними особами. 

Так, 2012 року внаслідок вмілої організації захисту інте-
ресів Держприкордонслужби в судах зекономлено держав-
них коштів на суму більш ніж 2 млн. гривень.

Висловлюю глибоку повагу та вдячність усім юристам-
прикордонникам за нелегку щоденну копітку й сумлінну 
працю.

Бажаю вам професійного зростання, творчої наснаги, не-
змінного успіху у вирішенні правових питань, високого про-
фесіоналізму в роботі, а також доброго здоров’я та сімейного 
щастя!

З повагою,

Директор Міжнародно-правового департаменту 
генерал-лейтенант  Олександр МЕЛЬНИКОВ

Олександр ßКОВЕНКО

– Сьогоднішній захід є ще одним свід-
ченням нерозривного зв’язку поколінь, єд-
ності та особливого духу прикордонників, 
які у різні часи свідомо присвятили своє жит-
тя кордону, – заявив під час відкриття скуль-
птурної композиції Голова Держприкор-
донслужби України генерал армії Микола 
ЛИТВИН.

Нагадаємо, що Дунайський десант, основу 
якого складали прикордонники 79-го Ізмаїль-
ського загону, став першою у Великій Вітчиз-
няній війні вдалою висадкою на територію 
ворога та мав колосальне значення для під-
няття морального духу всіх радянських військ. 
Протягом 24-26 червня гарячого 1941-го року 
десант розгромив підсилений артилерією пі-
хотний батальйон і ворожу прикордонну за-
ставу, здобув 8 трофейних гармат, 30 кулеметів 
і понад 1000 гвинтівок. Противник тоді втра-
тив понад 200 солдатів і офіцерів, більше 500 
румунських вояків здалися в полон.                 n

 Увіковічнені герої
У Кілії на Одещині за участю керівництва Держприкордонслужби, 

Південого регіонального управління, органів місцевого самоврядування 
та громадськості урочисто відкрито скульптурну композицію 
«Прикордонний десант». Творіння заслуженого художника України 
Олександр ТОКАРЄВА встановлено на території дивізіону кораблів і 
катерів Морської охорони Ізмаїльського прикордонного загону. 

Процес позначення державного рубежу безпосередньо 
на території Чернігівського прикордонного загону підходить 
до логічного завершення. Вже визначено місце та остаточну 
дату встановлення першого прикордонного знака.

УКРАЇНСЬКО-РОСІЙСЬКИЙ КОРДОН

 Перший знак 
з’явиться у жовтні

Олександр ДУДКО 

Саме таке рішення прийняла 
Спільна українсько-російська 
демаркаційна комісія, яка пра-
цювала на Чернігівщині. У рам-
ках роботи комісії було продов-
жено підготовку документів, 
що регламентують проведення 
демаркаційних робіт і затвер-
джено місце встановлення пер-
шого прикордонного знака на 
українсько-російській ділянці 
державного кордону. Отож вста-
новлюватимуть його в районі 
стику кордонів України, Росій-
ської Федерації та Республіки Бі-
лорусь, про що заявив керівник 
делегації України Леонід ОСА-
ВОЛЮК.

– У ході роботи комісії було 
здійснено виїзд на місцевість у 
район встановлення першого 
прикордонного знака. Досягну-
то домовленості встановити його 
до 20 жовтня 2012 року в районі 

стику рубежів трьох держав, а 
урочистості з цього приводу від-
будуться в першій декаді листо-
пада, – зазначив під час прове-
дення прес-конференції Леонід 
ОСАВОЛЮК.

Наступне засідання Спільної 
українсько-російської демарка-
ційної комісії відбудеться вже в 
Російській Федерації.                   n

Віктор КАШИН 

Протягом двох днів тандеми 
людина–собака демонстрували свої 
вміння працювати як єдине ціле: 
шукати наркотики та вибухівку у 
багажі, автомобілях і приміщеннях, 
долати смуги перешкод тощо. 

У підсумку змагань команда 
Мостиського прикордонного за-

гону, в яку входили старший пра-
порщик Роман ЛОЗИНСЬКИЙ  зі 
службовою собакою Чері та стар-
шина Сергій ШПОТАКОВСЬКИЙ 
зі службовою собакою Кінгом, 
виборола перше місце. До речі, в 
особистій першості Сергій та Кінг 
стали чемпіонами, а їхні колеги 
по команді Роман та Чері посіли 
третю сходинку п’єдесталу. Вар-
то зазначити, що призери змагань 
і в повсякденній службі завжди 

серед кращих та спільно 
зі своїми чотирилапими 
помічниками гідно вико-
нують обов’язки з охорони 
державних рубежів.                 n

 Працювати як єдине ціле
У Великих Мостах на Львівщині завершилися 

IV змагання спеціалістів-кінологів, у яких крім 
прикордонників брали участь представники Державних 
митної та пенітенціарної служб зі своїми чотирилапими 
помічниками. У чесну та безкомпромісну боротьбу за 
титул переможців вступило 22 команди  (46 учасників).  

n Орденоносець 
з царськими 
грошима

Порушника, який намагався 
незаконно провезти 265 
старовинних монет царської 
Росії (1801 – 1894 років 
виготовлення), орден Трудового 
Червоного Прапора, орден 
Слави ІІІ ступеня та три ордени 
Червоної Зірки, медаль «За 
відвагу» та медаль «За доблесну 
працю у Великій Вітчизняній 
війні 1941-1945 рр.» виявили 
співробітники пункту пропуску 
«Бачівськ», що на Сумщині. Цей 
скарб віз пасажир автомобіля 
Mitsubishi, який рухався «зеленим 
коридором». Про можливе 
незаконне перевезення 48-річним 
росіянином культурних 
цінностей прикордонники 
отримали повідомлення та 
ретельно оглянули його багаж, де 
й знайшли старовинні гроші та 
нагороди. 

 Роман ТКАЧ

n IРhоnе-5. 
«Презентація»

Тільки-но перші новинки 
мобільного ринку – смартфони 
Iрhоnе-5 з’явилися у вільному 
продажі, вони тут же «спливли» 
на українсько-польському 
кордоні. Дюжину нових 
мобільних телефонів, прихованих 
від контролю, виявила оглядова 
група пункту пропуску 
«Ягодин». Супернові девайси 
перевозив 55-річний киянин 
– пасажир автобуса «Штутгарт 
– Київ – Чернігів».  «Айфони» у 
порушника вилучили. Експерти 
оцінили конфіскат у 125 з 
половиною тисяч гривень. 

Олег ЛИЧКОВСЬКИÉ

 

n Труби 
«під спирт»

Два трубопроводи, 
прокладені під українсько-
молдовським кордоном, виявили 
прикордонники впс «Велика 
Кісниця» Могилів-Подільського 
загону. На двометровій глибині 
була прокладена труба завдовжки 
184 метри. Згодом правоохоронці 
знайшли в землі горловину 
ще одного трубопроводу, що 
простягався на 93 метри. Обидві 
конструкції, які зловмисники, 
найімовірніше, планували 
використати для перекачування 
спирту, демонтовано. Нагадаємо, 
що з початку року на ділянці 
Могилів-Подільського загону вже 
втретє виявляють спиртопроводи.

n На стероїдах
Майже 146 тисяч пігулок та 460 

ампул стероїдів для нарощування 
м’язів, а також 1240 пачок 
сигарет виявили прикордонники 
Могилів-Подільського загону у 
вентиляційній системі вагона-
ресторану потяга «Кишинів – 
Москва». Приховали контрабанду 
двоє громадян Молдови 
– працівники потяга, які й 
визнали товар своєю власністю. 
Стероїди та сигарети вилучено, 
а залізничникам доведеться 
відповідати згідно з чинним 
законодавством України. 

Людмила КАТЕРИНИЧ
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ПАЛІТРА КОРДОНУ

Мирон СИДОР,
фото з архіву СхРУ

У цілому цьогорічна тенденція контрабанди нарко-
тичних засобів на східній ділянці вітчизняного рубежу 
свідчить про суттєву активізацію даного виду проти-
правної діяльності. З початку 2012 року тут припинено 
128 таких спроб і вилучено близько 83 кг наркотичних 
речовин, що в 2,2 разу перевищує минулорічні показни-
ки. Причому, слід відмітити той факт, що наркокур’єри, 
щоб провезти заборонений вантаж, йдуть на різнома-
нітні хитрощі: намагаються якимось чином замаскува-
ти «дурман», відволікти увагу службових собак іншими 
сильними запахами, знайти спільників серед персона-
лу контролюючих служб тощо.

Так у середині березня в пункті пропуску «Хутір-
Михайлівський» Сумського прикордонного загону в 
купе вагона потяга «Миколаїв – Москва» прикордон-
ний наряд виявив під полицею сумку з макаронними 
виробами, серед яких були замасковані поліетиленові 
пакети з марихуаною, загальною вагою понад 5 кіло-
грамів. За результатами процесуальних і фільтраційних 
заходів з'ясувалося, що власником зілля був громадя-
нин України.

Рівно за місяць у пункті пропуску «Должанський-
авто» на виїзд з України прибув легковий автомобіль 
«ВАЗ» під керуванням громадянина Росії. Під час при-
кордонного контролю на транспортний засіб спра-
цював службовий собака. Відтак авто було ретельно 
оглянуто спільною оглядовою групою, яка виявила між 
спинкою заднього пасажирського сидіння і додатково 
обладнаною обшивкою багажного відсіку схованку, де 
містилося 24 пакунки з рослинною речовиною сіро-
зеленого кольору. Згодом у конструктивних особливос-
тях автомобіля правоохоронці знайшли ще 15 анало-
гічних пакунків. Всього під час поглибленого огляду у 
зловмисника вилучено 39 пакетів з марихуаною загаль-
ною вагою понад 8,5 кілограмів.

У червні в аеропорту Дніпропетровська під час 
оформлення пасажирів рейсу «Тель-Авів – Дні-
пропетровськ» охоронці рубежу звернули увагу на 
підозрілого пасажира. Занадто червоне обличчя, 
розширення зіниць очей, їх почервоніння, сильне 
потовиділення, сонливість,  загальмованість реакції, 
нечітка мова – усе вказувало на те, що людина зна-
ходиться під дією «дурману». Отож «зелені кашкети» 
вирішили більш ретельно оглянути ручну поклажу 
подорожуючого. І не помилилися – в його особис-
тих речах було приховано аж 312 пігулок, які містять  
психотропні речовини.

І зовсім свіжий факт. До міжнародного пункту про-
пуску «Гоптівка» на виїзд з України прибув автомобіль 
«Форд» під керуванням громадянина України. Під час 
опитування водій помітно хвилювався і невпевнено 
відповідав на поставлені запитання. Крім того, на тран-
спортний засіб спрацювала службова собака. За коман-
дою старшого зміни прикордонних нарядів іномарка 
була направлена на смугу руху «червоний коридор». 
Тут під час спільного огляду правоохоронці виявили в 
ніші для попільнички паперовий згорток з речовиною 
рослинного походження. У ході подальшого здійснен-
ня контролю другої лінії під капотом авто охоронці ру-
бежу знайшли поліетиленовий пакет із цією ж речови-
ною. Але на цьому знахідки не закінчилися. При огляді 
багажу службовий собака спрацював ще й на шкіряну 
куртку водія, у якій також знаходився паперовий паку-
нок із марихуаною. 

Загалом нинішнього року в Східному регіонально-
му управлінні ДПСУ найбільш результативно проти-
діяли наркотрафіку у пунктах пропуску «Гоптівка» (18 
випадків), «Харків-пасажирський» (14 випадків) та 
«Козача Лопань»  (13 випадків). На «зеленому» кордо-
ні найбільш оперативним у цьому відношенні був ВПС 
«Дергачі» Харківського загону. 

Крім того, прикордонники Східного регіонального 
управління активно співпрацюють у цьому напрямку 
з усіма правоохоронними органами, а також росій-
ськими колегами. Відтак за результатами оперативно-
розшукової діяльності охоронців східного рубежу по-
рушено 26 кримінальних справ за ст. 305 КК України 
«Контрабанда наркотичних засобів, психотропних ре-
човин, їх аналогів або прекурсорів». До кримінальної 
відповідальності притягнуто 32 особи.

Отож на східному «наркофронті» триває безкомпро-
місне протистояння між охоронцями рубежу та нечис-
тими на руки ділками. Та, як свідчить цьогорічна статис-
тика, «зелені кашкети» все ж мають суттєву перевагу. n

Роман ПАВЛЕНКО

Інформація, яку чопські при-
кордонники отримали від своїх 
колег зі Словацької Республіки, 
мала ефект льодяного дощу у 
спекотний липневий день: на су-
міжній території неподалік кор-
дону виявлено вхід у підземний 
тунель, що веде в бік України, а 
поблизу нього вантажний авто-
мобіль у кузові якого знаходи-
лося більше десяти тисяч блоків 
сигарет! Дана подія викликала 
серйозний резонанс не лише се-
ред правоохоронців Закарпаття, 
а й серед його мешканців.

Проте, як відомо, на кожну 
дію існує протидія. Тож прикор-
донники вимушені були прийняти 
виклик «підземних контрабандис-
тів». Оскільки Управління СБУ в 
Закарпатській області дану спра-
ву одразу взяло під свою компе-
тенцію, керівництво Чопського 
прикордонного загону прийняло 

рішення перевірити надра на ді-
лянці відповідальності та знайти 
усі схожі комунікації, якщо, зви-
чайно, такі є. До справи одразу взя-
лися співробітники оперативно-
розшукового відділу та дільничні 
інспектори прикордонної служби, 
а нещодавно на допомогу прикор-
донникам надійшов ще й прилад 
геологічної розвідки. 

Враховуючи те, що жодно-
го технічного засобу, який давав 
би можливість виявляти пусто-
ти у ґрунті, на своєму озброєнні 
українські вартові кордону досі 
не мали, рішення про пошуки 
такого за допомогою всесвітньої 
мережі виявилося правильним. 
Проаналізувавши технічні харак-
теристики пропонованих при-
ладів, їх якість, гарантії та цінові 
показники, вибір було зупинено 
на приладі вітчизняного вироб-
ництва «EASYRAD GPR».

Портативний багатоцільовий 
скануючий георадар «EASYRAD 
GPR» є одним із інструментів для 
зондування структури ґрунту на 

глибину до 15 метрів з метою ви-
явлення та визначення просторо-
вих меж залягання підповерхне-
вих неоднорідностей. Простіше 
кажучи, він здатен виявити як 
пустоти в ґрунті, так і зони підви-
щеної вологості, більшу/меншу 
густину речовини, предмети, що 
мають відмінні від оточуючого 
середовища характеристики. 

Базовий комплект при-
ладу «EASYRAD GPR» вклю-
чає штангу-ручку з прийомо-
передавальними антенами і 
блоком живлення, а також базо-
вий набір програмного забезпе-
чення – ноутбук з відповідними 

програмами, який запам’ятовує і 
відображає на своєму моніторі за-
шифровану «картину підземелля».

Використання георадару 
«EASYRAD GPR» чопськими 
прикордонниками для пошуку 
пустот у ґрунті – тунелів, лазів 
чи інших комунікацій – розпо-
чато наприкінці вересня. На да-
ний час перевірено близько 10 
кілометрів державного рубежу. 
Даний відрізок не можна вважати 
незначним, оскільки сам процес 
зондування та інтерпретація його 
результатів вимагають ретельнос-
ті для отримання якомога точні-
шого результату. Наразі жодних 
натяків на наявність нелегальних 

комунікацій у ґрунті на кордоні 
не виявлено, але робота з їх пошу-
ку триває. Поза сумнівом: навіть 
якщо в результаті проведеного 
«підземного моніторингу» ніяких 
тунелів, лазів чи трубопроводів 
виявлено не буде, то це стане важ-
ливим результатом, що дозволить 
переконатись у недоторканності 
кордону. 

Водночас чопське ноу-хау 
може стати цікавим і для інших 
ділянок держрубежу. Адже час 
від часу з’являється інформація 
про виявлення трубопроводів 
для перекачування контрабанд-
ного пального з Росії чи спирту 
з Молдови…                                  n

НОУ-ХАУ

 І з-під землі дістанемо
На ділянці Чопського прикордонного загону проходить випробування ноу-хау боротьби 

з «підземними контрабандистами» – прилад геологічної розвідки «EASYRAD GPR».

 Зведення зі східного «наркофронту»
Активізація незаконного переміщення 

через державний кордон наркотичних засобів 
характерна в основному для літнього періоду. 
Проте літо вже давно скінчилося, а затримань 
стає все більше. Так, протягом вересня 
нинішнього року лише на ділянці Східного 
регіонального управління ДПСУ затримано  
27 кг наркотиків.
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ПРОФСПІЛКИ

Людмила КАТЕРИНИЧ 

На профспілкове зібрання з усіх куточків 
України з’їхалися 45 делегатів від первинних 
профспілкових організацій органів Держ-
прикордонслужби. Також у роботі конфе-
ренції взяли участь директор Департамен-
ту персоналу АДПСУ генерал-полковник  
Михайло КОВАЛЬ, голова Одеської об-
ласної профспілки працівників державних 
установ Олександр САФРОНОВ, заступ-
ники начальників регіональних управлінь 
та органів центрального підпорядкування 
ДПСУ з персоналу.

Відкриваючи зібрання, голова Об’єд-
наної профспілки ДПСУ Антоніна ПТИЦЯ 
зазначила: «З часу створення нашої органі-
зації бере початок плідний  соціальний діа-
лог з керівництвом Держприкордонслужби 
України. Ми йдемо курсом максимально 
відкритої співпраці, паритетності, заснова-

ній на довірі та розумінні. Керівництво при-
кордонного відомства враховує нашу думку, 
знає наші проблеми, допомагає їх вирішува-
ти. Це для нас дуже важливо».

У свою чергу,  генерал-полковник Ми-
хайло КОВАЛЬ, висвітлюючи стан діалогу 
з профспілками, наголосив: «У нас досить 
широке поле для співпраці, тому важливо 
підтримувати її конкретними справами в 
інтересах цивільного персоналу відомства, 
праця якого у значній мірі забезпечує  боє-
готовність підрозділів охорони кордону. 
Керівники, кожен на своєму місці, прояв-
ляючи свідомість і відповідальність, тим 
самим забезпечують працівникам гаранто-
ваний соціальний захист».  

Звітуючи про виконану роботу, голо-
ви профспілкових організацій відзначили 
той факт, що соціальний діалог між ке-
рівництвом та профспілками на місцях 
носить конструктивний, діловий  харак-
тер і є своєрідним тандемом на шляху до 
спільної мети – забезпечення соціаль-
ного захисту людини праці. Ветеран 

профспілки – голова профкому Мука-
чівського прикордонного загону Сергій 
ЗАКЛАДНИЙ доречно підкреслив: «Ми 
відчуваємо ставлення вищого керівни-
цтва до профспілок як до рівноправних 
соціальних партнерів».

Того дня відбулися і вибори нового 
складу Ради голів первинних профспілко-
вих організацій прикордонного відомства. 
Головою Ради (до моменту входження усіх 
первинних профорганізацій у Об’єднану 
профспілку ДПСУ) одноголосно обрано 
Антоніну ПТИЦЮ. Адже завдяки сво-
їй ерудованості, інтелігентності, потуж-
ній позитивній енергії та природженій 
дипломатичності Антоніна Миколаївна 
користується повагою не лише колег по 
профспілковій ниві, а й беззаперечним 
авторитетом серед керівництва відомства 
усіх рангів.        

Завершився перший день роботи  
приємною нотою –  оголошенням резуль-
татів конкурсів «Краща первинна проф-
спілкова організація» та «Кращий колек-
тивний договір». Так, переможцем першої 
номінації визнано первинну профспілко-
ву організацію Одеського клінічного гос-
піталю. Друга почесна сходинка по праву 
дісталася профспілковим організаціям 
Ізмаїльського навчально-тренувального 
центру та Чопського прикордонного за-
гону. Третє місце присуджено профспілці 
Білгород-Дністровського прикордонного 
загону. 

У конкурсі на кращий колективний 
договір переможцем стала профспілка 
Одеської авіаескадрильї. Друге місце роз-
ділили між собою профспілкові організації 
Могилів-Подільського загону та  Кіно-
логічного навчального центру.  Первинні 
профспілкові організації СхРУ, Одеського 
прикордонного загону та Окремої комен-
датури охорони та забезпечення посіли не 
менш почесне 3 місце. Усім переможцям 
конкурсів  в урочистій обстановці вручено 
дипломи та кубки. 

Крім того, за багаторічну сумлінну пра-
цю на профспілковій ниві кубком «Ветеран 
профспілкового руху» нагороджено голо-
ву профкому Мукачівського прикордон-
ного загону Сергія ЗАКЛАДНОГО. Від-
знаки «Чарівна сила України» удостоєна 
і начальник Клінічного санаторію «Арка-
дія» підполковник Олена ФУТРУК. По-
чесними грамотами за плідну співпрацю 
з  профспілками нагородили того дня і за-

ступників начальників усіх регіональних 
управлінь та органів центрального підпо-
рядкування з персоналу Держприкордон-
служби України.  

Наступного дня учасники зібрання по-
бували  на відкритті пам'ятника «Прикор-
донний десант», яке відбувалося за участю 
Голови Держприкордонслужби України у 
м. Кілія. Профспілкові лідери познайоми-
лися з автором скульптурної композиції 
– заслуженим художником України, лау-
реатом премії «Смарагдова ліра» Олек-
сандром ТОКАРЄВИМ, поспілкувалися з 
ветеранами-прикордонниками та мешкан-
цями міста. 

Завершальним акордом заходу став 
круглий стіл на базі Південного регі-
онального управління. Спілкування у 
відеорежимі надало можливість почути 
з уст представників управління кадрів, 
правового забезпечення, Фінансово-
економічного департаменту, Департа-
менту матеріально-технічного забез-
печення, сектору технічного нагляду та 
охорони праці Адміністрації Держпри-
кордонслужби України компетентні від-
повіді та рекомендації із таких важливих 
питань, як охорона та умови праці, ме-
ханізм роботи атестаційних, кваліфіка-
ційних комісій, комісій зі встановлення 
премій, надбавок, доплат працівникам 
тощо. Даним пріоритетним напрямкам 
приділяється значна увага з боку керів-
ництва відомства. Це засвідчує той факт, 
що протягом жовтня-грудня нинішнього 
року в органи охорони кордону та забез-
печення буде направлено цільові кошти 
на проведення атестації робочих місць 
та навчання членів комісій з охорони 
праці у розмірі 80 тисяч гривень. Крім 
того, усі трудові колективи ДПСУ на-
ступного року, як і в усі поперед ні, отри-
мають 0,3% від фонду заробітної плати 
на проведення культурно-масової та 
спортивно-оздоровчої роботи. 

Підбиваючи підсумки роботи 
профспілкової конференції,  генерал-
полковник Михайло КОВАЛЬ дав по-
зитивну оцінку діяльності Об’єднаної 
профспілки відомства та зазначив: «На-
рощуючи те, чого нами досягнуто за роки 
співпраці, працюючи на спільний резуль-
тат та сконцентровуючи зусилля на важ-
ливих соціальних питаннях, ми тим са-
мим виправдаємо довіру людей, які чесно  
виконують свої обов’язки».                              n

 Усе – на благо 
працівника!

В Одесі на базі Клінічного санаторію «Аркадія» відбулася 
профспілкова конференція первинних профспілкових організацій 
за участю керівництва прикордонного відомства. На порядку 
денному заходу розглядали питання підсумків діяльності Ради 
голів первинних профорганізацій відомства та голови Об’єднаної 
профспілки ДПСУ за період 2008-2012 років.

Валентина ЛАЗАРЧУК, 
фото  Володимира МИШКА

Місце проведення зма-
гань вибрано не випадково. 
Не так давно Глава Держа-
ви особисто оцінив сучасну 
розвинену інфраструктуру 
прикордонного містечка в 
Бортничах. Лазерний і стрі-
лецький тири, навчально-
тренувальний комплекс 
прикордонників, а також 
новітній гуртожиток для пер-
соналу відомства – ось чим 
захоплюються ті, хто навіду-
ється до містечка. Цього разу  
учасники міні-футбольних 

баталій мали змогу випро-
бувати сучасний спортивний 
майданчик.

На обліку Київської місь-
кої профспілки працівників 
державних установ, зокрема, 
стоять члени профспілки Ад-
міністрації Президента, Вер-
ховної Ради, Кабінету Міні-
стрів, Держприкордонслужби 
України, а також переважної 
більшості міністерств і ві-
домств держави. Потрібно 
зауважити, що профспілкова 
організація прикордонно-
го відомства за останні роки 
стала однією з найкращих у 
Київській міській профспілці 
представників держустанов 
(а остання, до речі, об’єднує 

близько 600 первинних про-
форганізацій, членами яких є 
майже 70 тисяч осіб). 

Отож показати свою фут-
больну майстерність прибу-
ло 15 команд, кожна з яких 
представляла свій орган дер-
жавної влади. Подібні заходи 
проводяться вже шість років 
поспіль. Варто зазначити, що 
члени профспілки змагають-
ся не лише у міні-футбольній 
першості. Популярністю ко-
ристуються й інші види спор-
ту, серед яких: шахи, шашки, 
настільний теніс, волейбол, 
гребля на воді тощо. Проте 
загальні підсумки спартакіади 

підбиватимуться на початку 
наступного року. А ось резуль-
тати футбольного поєдинку 
відомі вже сьогодні. Пер-
ше місце посіла команда АТ 
«Ощадбанк», срібним призе-
ром стала збірна Банкнотно-
монетного двору Національ-
ного банку України. Третє 
місце виборола команда Мі-
ністерства внутрішніх справ 
України. Команда прикор-
донної профспілкової орга-
нізації, на жаль, не ввійшла 
до трійки лідерів, проте по-
казала яскраву гру, зайнявши 
у загальному підсумку «золоту 
середину» – 7 місце.               n

 Приймала «Бортничі-арена»
Київський міський комітет профспілки 

працівників державних установ робить 
надзвичайно багато не лише для правового 
та соціального захисту членів профспілкових 
організацій, але й забезпечує якісне проведення 
їхнього дозвілля. Одним із таких заходів став 
турнір з міні-футболу, який проводився у 
спортивному комплексі Окремої комендатури 
охорони та забезпечення, що в Києві.

Микола 
МАШТАЛЕР, 
заступник голови 
Київської міської 
профспілки 
працівників 
державних 
установ: 

– Турнір із 
міні-футболу, який 
ми проводимо на 
базі Держприкор-
донслужби, проходить на майданчику, оснаще-
ному за новітніми стандартами. Отож, учас-
ники змагань мають прекрасну змогу належно 
оцінити розвинену інфраструктуру прикор-
донного відомства, яку досить високо оцінив 
і Глава Держави. Проведення й надалі таких 
заходів сприятиме тільки зміцненню дружніх 
стосунків між Профспілкою працівників дер-
жавних установ та Держприкордонслужбою 
України. Окрім того, мені хотілося б висловити 
подяку керівництву Державної прикордонної 
служби України. Адже з його боку ми бачимо 
надзвичайно хороше ставлення до Профспілки, 
плідну співпрацю та надання всебічної допо-
моги у виконанні тих завдань, які стоять перед 
організацією. Хочу підкреслити, що з моменту, 
коли профспілку Держприкордонслужби очоли-
ла Антоніна ПТИЦЯ, організація неодноразово 
займала призові місця і перемагала у найрізно-
манітніших конкурсах.
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БАТЬКО
Козацький край Запоріжжя 

– колиска життя Анатолія Олек-
сандровича СОЛОМІНА. Тут він 
народився, а в роки юності, за-
кінчивши Лисичанське педучи-
лище, мав сіяти в душі малолітніх 
земляків-школярів початкових 
класів перші зерна знань, напра-
цьованих людством. Не довело-
ся. Бо серцем тягнувся до іншого 
– у самих райдужних мріях бачив 
себе не з класним журналом під 
рукою, а у військовій формі з 
офіцерськими зірочками на по-
гонах. Спробував хлопець втіли-
ти бажане у життя – вступити до 
військового училища і… не до-
брав на іспитах необхідних балів.

– Не переживай, у тебе все 
найкраще ще попереду, – сказа-
ли юнакові у військкоматі.

Трохи заспокоїли розгублено-
го від першої невдачі хлопця і не-
вдовзі призвали його на строкову 
військову службу у Прикордонні 
війська. З цього часу і розпоча-
лася життєва «кар’єра» Анатолія 
СОЛОМІНА як охоронця і за-
хисника державних кордонів. І, 
що було звичним для тодішніх 
часів, дуже далеко від рідного 
дому – на теренах Таджикистану. 
Служба видалася нелегкою, але 

рядовому СОЛОМІНУ подоба-
лася, тож і свої обов’язки  нама-
гався як мовиться виконувати на 
«всі сто».

Не так уже й багато сплив-
ло води у прикордонній річці 
П’яндж, як на погонах Анато-
лія з’явилися перші командир-
ські зірочки… прапорщика. Та 
мрія стати офіцером ніколи не 
полишала його. Збулася вона 
уже далекого 1982-го року – на-
правлений на навчання до Ви-
щого прикордонного училища 
в Алма-Аті, він незабаром склав 
екстерном іспити за повний курс 
військового училища «зелених 
кашкетів». У свій Червонопра-
порний П’янджський прикор-
донний загін Анатолій СОЛО-
МІН повернувся офіцером.

У його службовій справі 
з’явився новий запис про участь 
у бойових діях на території пала-
ючого міжусобною війною Афга-
ністану. 1988 року з навчального 
підрозділу прикордонників у 
місті Душанбе СОЛОМІНА від-
правляють для подальшого про-
ходження служби у спеціальну 
комендатуру «Кабул» по охоро-
ні дипломатичних радянських 
представництв.

Тут знову довелося йому пе-
режити і побачити багато того, 
про що не завжди хочеться по-
вертатися у споминах. То був 
час, коли виконання поставле-

них перед ним завдань часто за-
лежало не лише від його коман-
дирських знань та професійних 
якостей, а й від обстановки, що 
склалася, коли на чужій землі 
життя офіцера-прикордонника 
вимірювалося його безвартістю 
для деяких ворожо налаштова-
них місцевих. І як же далеко було 
звідти до рідного дому! Подумки 
він усе частіше повертав до ньо-
го. Та наказ є наказ.

З виводом Обмеженого кон-
тингенту радянських військ з 
ДРА Анатолія Олександровича 
призначають заступником на-
чальника мото-маневреної групи 
Московського прикордонного 
загону, дислокованого у Таджи-
кистані. Звідси 1990-го року 
йому нарешті усміхнулася доля – 
розпочав служити рідній Україні.

Думалося СОЛОМІНУ, що 
усе те «афганське» назавжди за-
лишилося у минулому. Так ні ж 
– нагадало про себе вже у Львів-
ському прикордонному загоні 
на заставі «Грабове». Як стар-
ший офіцер штабу він був відря-
джений до цього підрозділу для 
«втягування» новоприбулих воя-
ків у службу. Одного зимового 
вечора довелося підняти особо-
вий склад по команді «До зброї» 
– невідомі порушили держав-
ний кордон. За десять хвилин їх 
затримали. Хто вони? (Згодом 
їхні документи прикордонники 
відшукають захованими під сні-
гом у чагарнику). Ні російської, 
ні української мови іноземці не 
розуміли. Підполковник СО-
ЛОМІН уважно, якось прискі-
пливо став придивлятися до за-
триманих, нарешті усміхнувся і 
на мові «дарі» (хоч і знав її дуже 
мало) запитав: «Звідки ви?». Від 
несподіванки порушники аж 
оторопіли, а потім швидко зі-
зналися, що усі вони громадяни 
Афганістану.

Нині Анатолій Олексан-
дрович уже у статусі ветерана-
прикордонника. Він – батько 
трьох синів та дід двох онуків. 
І не приховує своєї радості, що 
один із продовжувачів його роду, 
як і батько, обрав професію охо-
ронця державного кордону.

СИН
Для сина Анатолія Олексан-

дровича – майора Олексія СО-
ЛОМІНА – колискою дитинства, 
як і його життєвою долею, став 
кордон. Народився він у при-
кордонному містечку П’яндж 
поблизу таджицько-афганського 
радянського державного рубежу. 
Як і його перші друзі-однолітки 
з сімей, де головний зміст життя 
батьків визначався прикордон-
ною добою, він, ставши уже під-
літком, добре розумів важливість 
обраної ними професії. І всі змі-
ни у своєму житті сприймав по-
дорослому: служба батька – за-
вжди на першому місці. Не встиг 
у містечку П’яндж закінчити 
перший клас, а продовжувати на-
вчання довелося уже в Душанбе. 
Став звикати до нової школи, 
знайшов нових друзів, ніби й за-
спокоїлась його вразлива душа. Та 
не міг не помітити, бо й сам дуже 
скучав за батьком, як хвилюється, 
переживає мати за свого старшого 
лейтенанта Анатолія СОЛОМІНА 
– чоловіка вдруге відправили до 
Афганістану. А яких вістей звідти 
можна було очікувати – краще не 
тривожити жіночу душу і мате-
ринське серце. Повернувся з «від-
рядження» старший СОЛОМІН, 
довелося хлопцеві знову міняти 
школу – переїжджати в Куляб-
ську область, де дислокувався 
Московський прикордонний за-
гін – нове місце служби батька.

Закінчив Олексій школу 
лише з поверненням батьків на 
Україну. Здавалося б, роки тако-
го, як у нього дитинства і юності, 
аж ніяк не могли сприяти любові 
до прикордонної служби, само-
го життя «зелених кашкетів». А 
вийшло усе навпаки – Олексій 
з самого дитинства душею так 
зрісся з кордоном, зі справою 
батька, його професією, що без 
цього навіть не уявляв свого по-
дальшого життя. А може то впли-
нули і родинні гени. До академії 
Прикордонних військ України 
юнак вступив ніби став на давно 
зважену, вивірену стежку.

З 2000 року випускник при-
кордонного вишу лейтенант 
Олексій СОЛОМІН розпочав 

свою офіцерську службу за-
ступником начальника застави  
«Морозовичі» Волинського при-
кордонного загону. Сьогодні він 
із вдячністю згадує свого першо-
го наставника капітана Леоніда 
ДЯКУ, під керівництвом якого 
набував практичного досвіду пра-
воохоронця державного кордону. 
У переліку послужного списку ма-
йора СОЛОМІНА є досвід роботи 
як з прикордонного контролю, так 
і на керівних посадах у підрозділах 
кордону та штабу загону.

Нині він обіймає посаду по-
мічника начальника зміни групи 
оперативних чергових у регіональ-
ному центрі управління службою 
Північного регіонального управ-
ління ДПСУ. У спілкуванні з пер-
соналом найбільш зримо проявля-
ється притаманна офіцерові риса 
характеру – уміння працювати 
злагоджено та професійно, завжди 
знаходити шлях для подолання 
різноманітних негараздів прикор-
донного сьогодення. А це імпонує 
усім, хто по-справжньому вболіває 
за довірену справу.

Розповідаючи про майора 
Олексія СОЛОМІНА як про-
довжувача батькової професії 
офіцера-прикордонника, хотіло-
ся б зазначити і те, що він має і 
надійний «тил» – його дружина 
Марина служить інспектором  
2 категорії ВПС «Овруч» Жито-
мирського прикордонного за-
гону. І разом виховують вони 
дворічну доньку Анастасію. А її 
дядя, мамин брат, капітан Мико-
ла САВЧЕНКО, як з’ясувалося, 
служить на ОКПП «Київ», обі-
ймаючи посаду заступника на-
чальника відділу «Бориспіль-2».

…Ось такі вони, образно ка-
жучи зерна людських долей, із 
яких з часом формуються про-
фесійні династії. Серед них і 
прикордонні. Тож минуть роки, 
виросте внучка нинішнього ве-
терана Анатолія Олександровича 
СОЛОМІНА, донька його сина і 
невістки – прикордонників – і, 
можливо, також, як її дід, батько і 
мати захоче поповнити лави пра-
воохоронців кордону у зелених 
кашкетах. Хто його знає, життя 
покаже.                                            n

 Спадкоємність родини Соломіних
Вибір тернистого шляху охоронців рубежу 

Вітчизни з далеких часів був пріоритетом справжніх 
чоловіків, який генетично передавався з покоління в 
покоління. Не втратив він актуальності й у наші часи, 
коли від батька до сина передається «естафета» 
цієї мужньої професії. Про офіцерів-прикордонників 
СОЛОМІНИХ наша сьогоднішня розповідь.

Майор Олексій СОЛОМІН з дружиною Мариною та донькою Анастасією.

Сімейне фото СОЛОМІНИХ із нагоди отримання Олексієм  
першого офіцерського звання. 2000 рік.
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ДО 340-РІЧЧЯ З ДНЯ НАРОДЖЕННЯ ПИЛИПА ОРЛИКА

Клим ВАСИЛЬЄВ

Походив він із поважно-
го баронського роду Орликів у 
Чеському королівстві. Одного з 
представників цього роду доля 
закинула у Віленщину, де в селі 
Косуті Ошмянського повіту (ни-
нішня Білорусь) 11 жовтня 1672 
року (за старим стилем) і наро-
дився майбутній український 
гетьман. Батько його — Степан 
– вже наступного 1673 р. загинув 
у битві під Хотином, відстоюючи 
інтереси польської шляхти. Опі-
кувалася Пилипом мати Ірина, 
котра походила з православного 
роду Малахівських. Очевидно, 
що перші ази освіти майбутній 
гетьман пізнав у Литві. Однак 
вже в молодих літах з'явився в 
Києві, де вступив до престижної 
Києво-Могилянської колегії. 
Професором красномовства й 
філософії був тоді Степан Явор-
ський. За часів викладання в 
Києво-Могилянській колегії він 
показав себе надзвичайно зна-
ючою і відданою своїй справі 
людиною. 

Завдяки протекції Яворсько-
го Пилип Орлик як один із най-
здібніших випускників колегії 
став працювати в консисторії Ки-
ївської митрополії, а десь з 1693 
року – в Генеральній військовій 
канцелярії. Висока освіченість, 
здібність і працелюбність моло-
дого канцеляриста привернули 

увагу гетьмана Івана Мазепи. 
Невдовзі Орлик підіймається до 
поважної посади старшого вій-
ськового канцеляриста, а згодом 
призначається на посаду гене-
рального писаря, яку з початку 
гетьманування Мазепи (1699 р.) 
обіймав В. Кочубей. Останній 
після цього став генеральним 
суддею Лівобережної України.

Як генеральний писар Пи-
лип Орлик користувався ціл-
ковитою довірою Мазепи і був 
у курсі всіх справ Генеральної 
військової канцелярії, залишаю-
чись постійно біля свого настав-
ника. Він був разом з ним у жов-
тні 1708 року, коли шведський 
король Карл XII, воюючи проти 
Петра І, увійшов зі своїм вій-
ськом на Лівобережну Україну 
і Мазепа приєднався до нього, 
і тоді, коли після Полтавської 
битви шведська армія зазнала 
поразки й Мазепа разом з Кар-
лом XII відійшов на турецьку 
територію. Турки прийняли вті-
качів, призначивши місцем їх 
проживання прикордонні Бен-
дери. З болем  сприйняв Орлик 
2 жовтня 1709 р. смерть гетьмана 
Мазепи на чужині. 

5 квітня 1710 р. козацька 
рада в Бендерах, де під захис-
том султана перебувало декіль-
ка десятків тисяч козаків, які 
полишили рідну землю, обрала 
Орлика гетьманом Запорізького 
війська. 10 травня шведський 
король Карл XII, який усе ще 
перебував «гостем» турецько-

го султана, визнав це обрання 
спеціальним дипломом, підтри-
мавши козацького обранця на 
початку його діяльності. А справ 
у вперше обраного за кордоном 
козацького гетьмана виявилося 
немало. Чи не найважливішою 
з них стала укладена Орликом 
разом з козацькою старшиною 
так звана угода про взаємні пра-
ва і обов’язки між гетьманом, 
старшиною і козацтвом. Вона 
увійшла в історію як державна 
конституція під назвою «Кон-
ституція прав і свобод Запорозь-
кого війська». Пізніше в народі 
її стали називати «Конституція 
Орлика, або «Бендерська кон-
ституція». Так, уперше в Європі 
було вироблено реальну модель 
вільної, незалежної держави, за-
снованої на природному праві 
народу на свободу й самовизна-
чення, модель, що базувалася на 
незнаних досі демократичних 
засадах суспільного життя.

Що собою представляла 
Конституція Орлика? Скла-
далася вона з 16 статей, які 
в цілому передбачали вста-
новлення національного су - 
ве ренітету і визначення кордо-
нів Української держави, забез-
печення демократичних прав 
людини, визнання непоруш-
ності трьох складових чинників 
правового суспільства, а саме: 
єдності і взаємодії законодав-
чої влади (виборна Генеральна 
Рада, що мала скликатися три-
чі на рік), виконавчої (гетьман, 
генеральна старшина й обрані 
представники від кожного пол-
ку), і судової влади (підзвітна 
і контро льована). Це загальні 
принципи побудови Української 
держави. Кожна ж із статей фор-
мулює норми в усіх галузях дер-
жавного та суспільного життя за 
головної умови — відторгнення 
майбутньої країни від Росії.

До Конституції додавалася 
присяга гетьмана Орлика, яку 
він склав у Бендерах Запорозь-
кому війську при його обранні. 
Конституція відіграла неаби-
яку роль і в діяльності самого 
Орлика, коли довелося укладати 
договори про допомогу україн-
ських козаків Карлу XII, Отто-
манській Порті та кримсько-
му хану Давлет-Гірею у війні з 
московським царем. Новообра-
ний гетьман добре розумів, що 
самому йому провести в життя 
плани відродження українсько-
козацької держави не вдасться, 
тож і прагнув знайти союзників. 

Він намагався налагодити сто-
сунки з польським королем Ста-
ніславом Лещинським і навіть з 
французьким Версалем. 

Посол Франції у Констан-
тинополі Дезайєр, котрий мав 
зустріч з Пилипом  Орликом 11 
березня 1710 pоку, у своїй реля-
ції міністрові закордонних справ 
доповідав: «Новий запорозький 
гетьман — людина з розумом і 
освітою. Він гарно тримається, 
зовсім молодий (38 років). Геть-
ман казав мені, що впевнений у 
визволенні України з-під мос-
калів. Він прохав протекції для 
своєї нації та його християнської 
величності, кажучи, що в інтере-
сах Франції, аби Порта розпо-
чала війну з москалями». Зро-
зуміло, що у своїй діяльності в 
ім'я українського народу Орлик 
не міг не орієнтуватися на саме 
населення, «змучене і озлобле-
не московським терором». Ря-
туючись від утисків, до Орлика 
втікали запорожці. Відбираючи 
найспритніших, гетьман розси-
лав їх як своїх емісарів по Украї-
ні, а ті під виглядом бандуристів 
і старців поширювали його про-
кламації, готували народ до по-
встання проти Росії.

23 січня 1711 року був укла-
дений союз між козаками і крим-
ським ханом на ґрунті повної не-
залежності України. Зі свого боку 
турецький султан дав грамоту 
Орлику, у якій визнав його геть-
маном українців, що «живуть на 
обох берегах Дніпра». 

Навесні 1711 року Пилип 
Орлик з козаками та невеликою 
силою татар вступив в Україну. 
До них приєдналося кілька ти-
сяч запорожців. Похід спершу 
мав успіх. Україна радо вітала за-
порожців – своїх давніх оборон-
ців, і народ охоче приєднував-
ся до їхніх лав. Майже без боїв 
гетьман здобув Умань, Богуслав 
і Корсунь. Та невдовзі Орлика 
спіткала невдача. Ні козаки, ні 
татари не мали добрих гармат 
і тому не змогли здобути Білої 
Церкви, де засіла російська за-
лога. Доки тривала облога міста, 
татари кинулися грабувати нав-
колишні села і заганяти людей у 
неволю. Ніякі благання Орлика 
не змогли зупинити орду. Татари 
погнали до Криму тисячі україн-
ського люду і тим самим загуби-
ли справу Орлика, бо відвернули 
від нього населення. 

Посол російського царя у 
Константинополі Толстой зумів 
підкупити впливових людей з 

оточення султана, який згідно 
з договором від 16 червня 1712 
року став на бік Москви. Цар 
отримав Лівобережну Україну, 
а Правобережна Україна ви-
знавалася складовою частиною 
Речі Посполитої. У серпні 1713 
року Орлик спробував звіль-
нити Правобережжя від поля-
ків і встановити там козацький 
устрій. Але і цим планам не су-
дилося здійснитися. До кінця 
1714 року польським військам 
вдалося ліквідувати козацький 
стан і всі осередки української 
державності, хоча козаки впер-
то трималися рідної землі, не 
бажаю чи уступати її Польщі. Це 
стало новим страшним ударом 
для Орлика і його соратників. 

…Близько 30 років після цих 
подій Орлик прожив за кор-
доном. І де б він не був — чи у 
Швеції, чи в Німеччині, чи в 
Туреччині, жодного дня, жодної 
години не полишала його тур-
бота про Україну. Разом із сво-
їм старшим сином — Григором, 
який скінчив життя генералом і 
національним героєм Франції, 
Орлик налагоджував зв'язки з 
урядами країн Європи, надси-
лав до них меморіали, прагнучи 
домогтися визволення свого на-
роду, його незалежності. Як за-
значав відомий історик Дмитро 
Дорошенко, «він старався ви-
користати кожну нагоду, кожен 
міжнародний конфлікт на сході 
Європи, щоб тільки поставити 
українську справу на порядок 
дня. Але всі старання велико-
го українського патріота були 
даремними. Московське цар-
ство після полтавської перемоги 
зробилося могутньою державою 
– Російською імперією, яка по-
сіла провідне місце в північній і 
східній Європі». 

З року в рік Пилип Орлик 
поневірявся по Європі, зазнавав 
злиднів, «полювання» за ним 
агентів Петра І та його наступ-
ників. Однак він неухильно й 
послідовно, як міг у тяжких умо-
вах еміграції, боровся за визво-
лення України. Помер гетьман 
на чужині, у Яссах, колишній 
столиці молдавського князів-
ства, 24 травня 1742 pоку самот-
нім, ізольованим від сім'ї, яка 
переховувалася у польських мо-
настирях, й рідної Вітчизни, але 
залишив по собі пам'ять невтом-
ного борця за її долю. Сьогодні 
його мрія знайшла втілення – 
Українська незалежна держава 
стала реальністю.                          n

 Безстрашний лицар, 
політик і… вигнанець

«Кожна держава постає й існує 
завдяки непорушності кордонів».

Розділ ІІ. Конституції П. Орлика

Серед гетьманів України його постать виділяється 
не лише тим, що свою гетьманську діяльність він мусив 
здійснювати за межами України, а й тим, що Пилипу 
Орлику належить авторство першої в Європі державної 
конституції. Відомий вітчизняний історик В. Крупницький 
зазначав, що, «безперечно, Орлик був видатним 
українським державником. На його прапорі виткана 
незалежна й соборна Україна... Його енергійна, вперта та 
невтомна праця не могла залишитися без наслідків. Вона 
зберегла нам традиції, створила певні зв’язки з Європою. 
Ці традиції, хоч і запорошені порохом минулого, знову 
виходять наперед і дають ще раз нагоду вдумливому 
українцеві задуматися над долею своєї Батьківщини».
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21:30 «КОХАННЯ ТА ІНШІ ЛІКИ»

1+1
Меггі зустрічає чоловіка своєї 
мрії в особі чарівного продав-
ця «Віагри» Джеймі.  Вони 
розпочинають легку інтрижку, 
але трагедія, яка сталася не-
вдовзі, перевертає їхні жит-
тя.

22:15 «ПОЦІЛУНОК ДРАКОНА» 

УКРАЇНА
Інспектор секретної поліції Лю 
Жіан прилітає з Шанхаю у Па-
риж, щоб допомогти французь-
кому детективу Жан-П'єру Ріша-
ру розслідувати діяльність ки-
тайського мафіозі. Несподівано 
Рішар убиває підозрюваного.

23:00 «НЕ МОЖУ СКАЗАТИ «ПРОЩАВАЙ» 

ІНТЕР
Ліда покохала красеня Сергія, але 
той не звертав на неї уваги і неза-
баром одружився з іншою. Коли 
ж трапилося нещастя, і хвороба 
прикувала Сергія до ліжка, саме 
Ліда прийшла до нього, щоб під-
тримати і розрадити.

02:20 «СУШІ ГЬОРЛ» 

1+1
«Убита» зрадою свого бой-
френда, Еббі й сама не могла 
ніяк пояснити, як опинилася в 
Токіо. Нові яскраві враження 
допоможуть забути біль зради 
і почати життя з «чистого ар-
куша».

06:50 «БИТВА ЗА МОСКВУ» 

НТН
У першій частині кінодилогіі роз-
повідається про події, що сталися 
перед вирішальними боями во-
сени і взимку 1941-го року в битві 
з фашистськими загарбниками 
під Москвою, а також про почат-
ковий етап Другої світової війни.

11:05 «ДОВГООЧІКУВАНЕ КОХАННЯ» 

СТБ
Історія про те, як три покоління 
жінок однієї сім'ї – мати, дочка і 
бабуся – шукають своє щастя. 
Вероніка, так звати маму, пра-
цює у великій страховій компанії, 
донька Даша – студентка техніч-
ного вишу...

15:15 «ФРОНТ БЕЗ ФЛАНГІВ» 

ПЕРШИЙ
Майор Млинський з невеликою 
групою солдатів опиняється на 
території, захопленій ворогом. 
До них приєднуються солдати з 
інших частин. Так у тилу німець-
ких військ почала діяти регуляр-
на частина Червоної Армії...

00:15 «НАЙМАНЦІ» 

НТН
Професія всіх цих людей – уби-
вати інших. Де тільки не побував 
Енді Марлоу за роки роботи в 
спецназі США, але найбільш 
нестерпні та по-справжньому 
жахливі події чекали його на 
Балканах.

05.45 Легенди карного 
розшуку

06.15 Х/ф «Справа для 
справжнiх чоловiкiв»

07.30, 03.15 Агенти впливу
08.30, 18.30, 05.25 Правда 

життя
09.00 Т/с «Розкол»
10.55 Т/с «УГРО-2»
14.50 Т/с «Каменська-4»
19.00, 23.45, 02.00, 04.00 

Свiдок
19.30 Т/с «Літєйний»
21.45 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити, як 
злочинець»

22.45 Т/с «CSI: Нью-
Йорк-7»

00.15 Х/ф «Титанiк-2»
02.30 Речовий доказ
04.35 Уроки тiтоньки Сови

05.10 Т/с «Стройбатя»
06.00, 06.45 Очевидець. 

Шокуюче вiдео
06.40, 07.05, 07.40, 08.45 

Пiдйом
07.30, 08.30, 19.00, 01.00 

Репортер
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Воронiни»
13.20 Kids Time
13.25 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.20 Kids Time
14.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Свiтлофор»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.50 Т/с «Воронiни»
19.30 Спортрепортер
19.35 Пiраньї
20.00 Т/с «Щасливi разом»
21.00 Т/с «Татусевi дочки»
22.00 ФБР
23.00 Т/с «Свiтлофор»
00.05 Т/с «Звабливi та 

вiльнi»
01.15 Спортрепортер
01.25 Служба розшуку дiтей
01.30 Т/с «Ясновидець-4»
02.15 Т/с «Останнiй акорд»
03.10 Благословляю i 

молюся
03.35 Митрополит Дмитро 

Могила
04.10 Чемпiон чемпiонiв
04.25 Упертий українець
04.45 Solo-mea

08.20, 00.40 Помiж 
рядками

08.40 Кориснi поради
09.00 Пiдсумки тижня
09.35, 11.50, 20.55 

Офiцiйна хронiка
09.45, 19.30 Про головне
10.10 Легко бути жiнкою
10.55 Шеф-кухар країни
12.10, 15.25, 18.45, 21.10, 

05.50 Дiловий свiт
12.25 Право на захист
12.45 Темний силует
12.55 Армiя
13.10 Х/ф «У небi нiчнi 

вiдьми»
14.35 Вiкно в Америку
15.20 Euronews
15.35 Д/ф «Євро-2012. 

«Вся правда про 
бойкот»

16.20 Х/ф «У вогнi броду 
немає»

17.55 Свобода вибору. 
Реальне життя

18.05 Справжня Україна
18.25 Останні 

попередження
18.30 Агро-News
19.00 Вибори-2012. 

Передвиборна 
агiтацiя. 
Комунiстична партiя 
України

19.50 Фестиваль пiснi та 
гумору в Коблево

20.00, 01.30 Сiльрада
20.20 Вибори-2012. 

Передвиборна 
агiтацiя. Партiя 
Пенсiонерiв України

20.50 Плюс-мiнус
21.00 Пiдсумки дня
21.15 Країну – народовi!
21.35 Один на один
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Секунда 
удачi»

04.30 Х/ф «Екiпаж»
06.50 Ранок з «IНТЕРом»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «IНТЕРом»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «IНТЕРом»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «IНТЕРом»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «IНТЕРом»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Люба. Любов»
12.00 Новини
12.45 Т/с «Люба. Любов»
13.45 Знак якостi
14.10 Слiдство вели...
15.10 Право на зустрiч
16.15 Чекай на мене
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.30 Подробицi. Неформат
20.40 Спорт у 

«Подробицях»
21.00 Т/с «Мосгаз»

Серіал розпові-
дає про першого 
радянського се-
рійного маніяка, 
який тероризу-
вав Москву в 

1962 році.
23.00 Х/ф «Не можу 

сказати «Прощавай»

06.15 ТСН

06.45 Снiданок з 1+1

07.00 ТСН

07.10 Снiданок з 1+1

08.00 ТСН

08.05 Снiданок з 1+1

09.00 ТСН

09.10 Снiданок з 1+1

10.00 Шiсть кадрiв

11.05 Т/с «Слiдаки»

11.50 Т/с «Слiдаки»

12.30 Знiмiть це негайно

13.35 Повне перевтiлення. 

Дiм за тиждень

14.35 Не бреши менi-3

15.40 Сiмейнi драми

16.45 ТСН

17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»

19.30 ТСН

20.15 Багатi теж плачуть

21.30 Х/ф «Кохання та iншi 

лiки»

00.05 ТСН

00.20 Х/ф «Поїздочка»

02.20 Х/ф «Сушi гьорл»

03.50 Багатi теж плачуть

04.50 Т/с «Слiдаки»

05.25 Служба розшуку дiтей
05.35 Свiтанок
06.40 Дiловi факти
06.50 Спорт
06.55 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.40 Факти тижня
08.45 Факти. Ранок
09.30 Спорт
09.35 Надзвичайнi новини
10.40 Х/ф «Американський 

нiндзя»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти по-

українськи
13.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
14.25 Т/с «Надзвичайна 

ситуацiя»
15.30 Х/ф «Шерлок Холмс»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Надзвичайна 

ситуацiя»
21.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
22.55 Факти. Пiдсумки дня
23.10 Свобода слова
01.15 Спорт
01.20 Надзвичайнi новини
02.20 ПроЦiкаве
03.05 Факти
03.35 Свобода слова

05.25 Документальний 
детектив

05.55 Т/с «Комiсар Рекс»
06.40 Все буде добре!
08.25 Неймовiрна правда 

про зiрок
10.05 Х/ф «Мама 

мимоволi»
У 15-річної Юлі в 
автокатастрофі 
гине мати. Опі-
кунство доруча-
ють рідній тітці 
дівчинки – про-
цвітаючому хі-
рургу, але самот-
ній жінці Тетяні 
Смирновій, яку 
Юля звинувачує у 
смерті матері. 
Але тут з’являєть-
ся Ігор Ворон-

цов...
13.00 Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис
16.00 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
20.00 Куб-3
22.00 Вiкна-Новини
22.20 Детектор брехнi-2
23.20 Т/с «Доктор Хаус»
00.25 Т/с «Комiсар Рекс»
01.25 Вiкна-Спорт
01.35 Х/ф «Щит i меч»
03.00 Нiчний ефiр

06.00 Т/с «Єфросинiя. 
Продовження»

07.00 Ранок з «Україною»
09.25, 13.10 Т/с «Слiд»
10.00, 20.00 Т/с «Країна 

03»
11.10 Т/с «Моя велика 

родина»
15.35, 00.20 Щиросерде 

зiзнання
16.00 Право на захист
17.00, 19.00 Подiї
17.10, 19.15 Подiї. Спорт
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.20 Говорить Україна
21.10 Т/с «Карпов»
22.15 Х/ф «Поцiлунок 

дракона»

08.05 М/с «Лiло i Стiч»
08.40 Т/с «Кремлiвськi 

курсанти»
09.45 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
10.45 Т/с «Беверлi-Хiлз 

90210. Нове 
поколiння»

11.45, 17.05 Маша та 
моделi-212.50 Т/с «Зайцев +1»

13.25, 17.45 Т/с «Моя 
прекрасна няня»

15.35 У ТЕТа тато!
16.15, 02.05 Досвiдос
16.40, 01.40 Вайфайтери
18.50 Богиня шопiнгу
19.15, 01.10 БарДак
19.55 Даєш, молодь!
20.55 Т/с «Дiффчатка»
22.00 Х/ф «Не погрожуй 

Пiвденному Централу, 
попиваючи сiк у 
своєму кварталi»

08.10, 15.45 Чемпiонат 
Iспанiї. «Барселона» – 
«Реал»

10.20 ЧУ. «Таврiя» – 
«Ворскла»

12.20 Football Mundial
12.40 Чемпiонат Францiї. 

«Марсель» – ПСЖ
14.40 Журнал. Лiга 

чемпiонiв УЄФА
15.15 Д/ф «За лаштунками 

«Ель-Класико»
17.45 Пiсляматчева прес-конференцiя
18.35, 22.45 Чемпiонат 

Iспанiї. Огляд туру
19.35 Чемпiонат Iталiї. 

Огляд туру
20.25, 23.45 Чемпiонат 

Нiмеччини. Огляд 
туру

21.30 Чемпiонат Англiї. 
Огляд туру

06.35 Мультфiльм
06.45 Вчимося разом
06.50, 07.50 Хазяїн у домi
07.20 Країна online
07.25 Глас народу
07.30 Ера бiзнесу
08.20, 00.40 Помiж 

рядками
08.40 Кориснi поради
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.10, 11.55, 20.55 

Офiцiйна хронiка
09.20 Про головне
09.40 Свiтло
10.05 Легко бути жiнкою
11.00 У гостях у Д. Гордона
12.10, 15.10, 18.45, 21.20, 

05.50 Дiловий свiт
12.25 Хай щастить
12.45 Секрети успiху
13.20 Х/ф «20 днiв без 

вiйни»
15.05 Euronews
15.15 Х/ф «Фронт без 

флангiв»
18.00 Свобода вибору. 

Реальне життя
18.10 Справжня Україна
18.40 Останні 

попередження
19.00 Вибори-2012. 

Передвиборна 
агiтацiя. Полiтична 
партiя Українська 
платформа «СОБОР»

19.30 221. Екстрений 
виклик. Тиждень

20.20 Вибори-2012. 
Передвиборна 
агiтацiя. Партiя 
Полiтичне об'єднання 
«Рiдна Вiтчизна»

20.50 Плюс-мiнус
21.30 Адреналiн
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
23.00, 01.00 Пiдсумки
23.25 Вiд першої особи

06.00 Т/с «П'ята група 
кровi»

06.50 Ранок з «IНТЕРом»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «IНТЕРом»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «IНТЕРом»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «IНТЕРом»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «IНТЕРом»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Таємницi 

слiдства-11»
11.15 Детективи
12.00 Новини
12.30 Знак якостi
13.00 Слiдство вели...
14.55 Судовi справи
15.50 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-9»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.30 Подробицi. Неформат
20.40 Спорт у 

«Подробицях»
21.00 Т/с «Мосгаз»
23.20 Т/с «Три товаришi»
02.55 Подробицi
03.25 Подробицi. Неформат
03.35 Спорт у 

«Подробицях»
03.40 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
03.45 Д/с «Таємницi iсторiї-

2»
04.35 Знак якостi

06.00 Служба розшуку дiтей

06.05 ТСН

06.45 Снiданок з 1+1

07.00 ТСН

07.10 Снiданок з 1+1

08.00 ТСН

08.05 Снiданок з 1+1

09.00 ТСН

09.10 Снiданок з 1+1

10.00 Шiсть кадрiв

11.05 Т/с «Слiдаки»

11.50 Т/с «Слiдаки»

12.30 Знiмiть це негайно

13.35 Повне перевтiлення. 
Дiм за тиждень

14.35 Не бреши менi-3

15.40 Сiмейнi драми

16.45 ТСН

17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана»

19.30 ТСН

20.15 Мамо, я одружуюсь?

21.25 Мiняю жiнку-6

23.10 ТСН

23.25 Х/ф «Поїздочка-2. 
Смерть попереду»

01.25 Х/ф «Поїздочка»

03.05 Не бреши менi-3

03.50 Мiняю жiнку-6

05.00 Т/с «Слiдаки»

05.15 Факти
05.30 Свiтанок
06.35 Дiловi факти
06.45 Спорт
06.50 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.40 Стоп-10
08.45 Факти. Ранок
09.30 Спорт
09.35 Надзвичайнi новини
10.05 Т/с «Опери»
12.30 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
15.30 Т/с «Надзвичайна 

ситуацiя»
16.30 Т/с «Опери»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Надзвичайна 

ситуацiя»
21.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
22.55 Факти. Пiдсумки дня
00.20 Т/с «Кодекс честi-4»
01.25 Спорт
01.35 Надзвичайнi новини
02.30 Битва нацiй
03.40 Факти
04.15 Свiтанок

05.15 Документальний 
детектив

06.10 Все буде добре!
07.55 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.15 Куб-3
11.05 Х/ф «Довгоочiкуване 

кохання»

13.30 Битва екстрасенсiв. 
Дiти-ясновидцi

16.00 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
Неймовірні факти 
про життя зірок 
вітчизняного та 
світового шоу-
бізнесу. Цікаві та 
актуальні новини, 
ексклюзивні відео 
та інтерв’ю зі зна-
менитостями. Те-
пер глядачі мо-
жуть спробувати 
зрозуміти життя 

своїх кумирів.
20.00 Фермер шукає 

дружину-2
22.00 Вiкна-Новини
22.20 Вагiтна у 16
23.20 Доньки-матерi
00.25 Т/с «Доктор Хаус»
01.25 Т/с «Комiсар Рекс»
02.15 Вiкна-Спорт
02.25 Х/ф «Щит i меч»
04.10 Нiчний ефiр

05.10 Т/с «Стройбатя»
06.00 Очевидець. Шокуюче 

вiдео
06.40 Пiдйом
06.45 Очевидець. Шокуюче 

вiдео
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Воронiни»
13.20 Kids Time
13.25 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.20 Kids Time
14.40 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Свiтлофор»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.50 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.35 Пiраньї
20.00 Т/с «Щасливi разом»
21.00 Т/с «Татусевi дочки»
22.00 Весiлля буде по-моєму!
23.05 Т/с «Свiтлофор»
00.10 Т/с «Звабливi та 

вiльнi»
01.05 Репортер
01.20 Спортрепортер
01.30 Т/с «Ясновидець-4»
02.15 Т/с «Останнiй акорд»
03.10 Подорож у втрачене 

минуле
03.40 Червона земля
04.15 Вище неба
04.45 Сумний П'єро

05.50 Легенди карного 
розшуку

06.50 Х/ф «Битва за 
Москву»

08.30, 16.45, 19.00, 23.45, 
02.00, 04.20 Свiдок

09.00 Кримiнальнi справи
10.00, 17.00 Т/с «Об’єкт 11»
12.00 Т/с «Детективи»
12.25 Т/с «Версiя-2»
14.30, 19.30 Т/с «Літєйний»
21.45 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити, як 
злочинець»

22.45 Т/с «CSI: Нью-
Йорк-7»

00.15 Х/ф «Найманцi» �
02.30 Речовий доказ
03.45 Агенти впливу
04.55 Уроки тiтоньки Сови
05.40 Правда життя

06.00 Т/с «Єфросинiя. 
Продовження»

07.00 Ранок з «Україною»
09.25, 13.10, 22.10 Т/с 

«Слiд»
10.00, 20.00 Т/с «Країна 

03»
11.10 Т/с «Моя велика 

родина»
12.10 Нехай говорять
15.35 Щиросерде зiзнання
16.00 Право на захист
17.00, 19.00, 03.25 Подiї
17.10, 19.15, 03.40 Подiї. 

Спорт
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.20, 03.45 Говорить 

Україна
21.10 Т/с «Карпов»
23.10 Тридцятирiчнi

08.40, 14.30 Т/с 
«Кремлiвськi 
курсанти»

09.45 Т/с «Всi жiнки – 
вiдьми»

10.45 Т/с «Беверлi-Хiлз 
90210. Нове 
поколiння»

11.45, 18.50 Богиня шопiнгу
12.25, 17.05 Маша та 

моделi-2
12.50, 20.55 Т/с 

«Дiффчатка»
13.25, 17.45 Т/с «Моя 

прекрасна няня»
15.35 У ТЕТа тато!
16.15, 01.20 Досвiдос
16.40, 00.55 Вайфайтери
19.15, 00.25 БарДак
19.55 Даєш, молодь!
20.20 Т/с «Зайцев +1»
22.00 Х/ф «Американський 

пирiг»

06.00, 08.00, 10.00, 15.40, 
22.30, 00.50, 03.00 
Футбол news

06.10, 13.00, 19.50 
Чемпiонат Iспанiї. 
Огляд туру

07.05, 10.55, 14.45, 17.50 
Чемпiонат Англiї. 
Огляд туру

08.10 ЧУ. «Металлург» (З) 
– «Волинь». ЧУ

10.15, 14.00, 17.05, 20.45 
Чемпiонат Iталiї. 
Огляд туру

11.55, 16.00, 18.50, 21.30 
Чемпiонат Нiмеччини. 
Огляд туру

22.50 Чемпiонат Iспанiї. 
«Барселона» – 
«Реал»

01.05 ЧУ. «Зоря» – 
«Карпати»

03.15 ЧУ. «Таврiя» – 
«Ворскла»

05.10 Новини
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11:10 «ВЕЧІРНЯ КАЗКА» 

СТБ
Успішному бізнесменові Анто-
ну – батькові-одинаку, ніколи за-
йматися вихованням маленького 
Дані. І всіма покинутий, залише-
ний на самоті малюк прив'язуєть-
ся до тітки Маші – ведучої теле-
передачі «Вечірня казка»...

00:15 «ПРИВИД ОПЕРИ» 

НТН
Колись водами підземної ріки 
пливла корзинка з немовлям, яку 
витягли два чорні щури. Через 
роки, в 1877 році у Парижі, в бу-
дівлі оперного театру загинули 
кілька робітників. Містом попов-
зли чутки про таємничу силу...

01:10 «ІГРИ ПАТРІОТІВ» 

ІНТЕР
Джек Райан, колишній аналітик 
ЦРУ, приїжджає з сім'єю до Лон-
дона. Випадково він опиняється 
саме в тому місці, де бойовики 
ІРА готуються до замаху на члена 
королівської сім’ї. Райан убиває 
одного з терористів.

01:10 «МІСІЯ «СЕРЕНІТІ» 

УКРАЇНА
Капітан Малькольм Рейнольдс, 
ветеран міжгалактичної війни, на 
старості років живе тим, що 
«грачує» галактикою та розслі-
дує злочини. Під його керівницт-
вом – маленька команда з відсут-
ністю дисципліни.

11:10 «КОХАНИЙ ЗА НАЙМОМ»

СТБ
Ніна виходить заміж, але, по-
вернувшись з відпочинку, з’ясо-
вує, що її квартира пограбована. 
Доленосний вихід із цієї ситуації 
допомагає знайти подруга Ва-
лентина, яка пропонує найняти 
нареченого на один вечір...

00:05 «МЕКСИКАНЕЦЬ» 

ІНТЕР
«Мексиканець» – так називається 
коштовний антикварний пістолет. 
Саме за ним і вирушає до Мекси-
ки дрібний гангстер Джеррі. 
У бідолахи не тільки великі про-
блеми з мафією, але, що ще гір-
ше, – з власною подружкою.

01:10 «КЛЮЧ ВІД УСІХ ДВЕРЕЙ» 

УКРАЇНА
Надприродна історія про дівчину, 
яка піклується про інваліда і ви-
падково дізнається, що той був 
паралізований у ході якогось ри-
туалу «вуду». Вона намагається 
розслідувати це і натикається на 
страхітливу таємницю ...

01:30 «БРОДЯГА» 

НТН
Дорогою додому Вонна Грейсон 
збиває людину. Схвильована тим, 
що трапилося, вона дає незна-
йомцю притулок. Коли бідоласі 
стає краще, господиня зауважує, 
що приблудько схожий на її не-
давно померлого батька.

06.35 Мультфiльм
06.45 Вчимося разом
06.50, 07.50 Хазяїн у домi
07.20 Країна online
07.25 Глас народу
07.30 Ера бiзнесу
08.20, 00.40 Помiж 

рядками
08.40 Кориснi поради
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.20, 11.55 Офiцiйна 

хронiка
09.30 Уряд на зв'язку з 

громадянами
10.00 Легко бути жiнкою
11.00 У гостях у Д. Гордона
12.10, 15.15, 18.45, 21.20, 

05.50 Дiловий свiт
12.25 Українська пiсня
12.55 Х/ф «Їм пiдкорюється 

небо»
14.35 Про головне
15.10 Euronews
15.20 Х/ф «12 стiльцiв»
17.40 Країну – народовi!
18.00 Свобода вибору. 

Реальне життя
18.10 Справжня Україна
18.40 Останні 

попередження
19.00 Вибори-2012. 

Передвиборна 
агiтацiя. Полiтична 
партiя «Народно-трудовий союз 
України»

19.30 Осiннiй жарт
19.55 Фестиваль пiснi та 

гумору в Коблево
20.20 Вибори-2012. 

Передвиборна 
агiтацiя. Радикальна 
партiя О. Ляшка

20.50 Лото «Мегалот»
20.55 Плюс-мiнус
21.30 Один на один
22.50 Лото «Суперлото», 

«Трiйка», «Кено»

05.20 Т/с «П'ята група 
кровi»

06.50 Ранок з «IНТЕРом»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «IНТЕРом»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «IНТЕРом»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «IНТЕРом»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «IНТЕРом»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Таємницi 

слiдства-11»
11.10 Детективи
12.00 Новини
12.30 Знак якостi
13.00 Слiдство вели...
14.55 Судовi справи
15.55 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-9»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.30 Подробицi. Неформат
20.40 Спорт у 

«Подробицях»
21.00 Т/с «Мосгаз»
00.25 Парк автомобiльного 

перiоду
01.10 Х/ф «Iгри патрiотiв»
03.00 Подробицi
03.30 Подробицi. Неформат
03.40 Спорт у 

«Подробицях»
03.45 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
03.50 Д/с «Таємницi 

iсторiї-2»
04.40 Знак якостi

06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 ТСН
06.45 Снiданок з 1+1
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з 1+1
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з 1+1
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з 1+1
10.00 Шiсть кадрiв
11.05 Т/с «Слiдаки»
11.50 Т/с «Слiдаки»
12.30 Знiмiть це негайно
13.35 Повне перевтiлення. 

Дiм за тиждень
14.35 Не бреши менi-3
15.40 Сiмейнi драми
16.45 ТСН
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
19.30 ТСН
20.15 Т/с «На ножах»
21.30 Територiя обману
22.35 Грошi
00.00 ТСН
00.15 Х/ф «Вакансiя на 

жертву-2. Перший 
сюжет»

02.05 Х/ф «Поїздочка-2. 
Смерть попереду»

03.30 ТСН
03.55 Територiя обману
04.45 Т/с «Слiдаки»

05.05 Служба розшуку дiтей
05.15 Факти
05.30 Свiтанок
06.35 Дiловi факти
06.45 Спорт
06.50 Т/с «Леся+Рома»
07.30 Дiловi факти
07.35 Провокатор
08.45 Факти. Ранок
09.30 Спорт
09.35 Надзвичайнi новини
10.05 Т/с «Опери»
12.30 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
15.30 Т/с «Надзвичайна 

ситуацiя»
16.30 Т/с «Опери»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Надзвичайна 

ситуацiя»
21.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
00.05 Факти. Пiдсумки дня
00.20 Т/с «Кодекс честi-4»
01.25 Спорт
01.35 Надзвичайнi новини
02.30 Битва нацiй
03.40 Факти
04.15 Свiтанок

05.15 Документальний 
детектив

06.05 Все буде добре!
07.50 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.15 Фермер шукає 

дружину-2
11.10 Х/ф «Вечiрня казка»

13.40 Битва екстрасенсiв. 
Дiти-ясновидцi

14.45 Битва екстрасенсiв
16.00 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
20.00 МайстерШеф-2
22.00 Вiкна-Новини
22.40 МайстерШеф-2
00.40 Т/с «Доктор Хаус»
01.30 Т/с «Комiсар Рекс»
02.15 Вiкна-Спорт
02.25 Х/ф «Щит i меч»

Радянський роз-
відник Олек-
сандр Бєлов, 
який виїхав до Ні-
меччини під ім’ям 
німця-репатріан-
та Іоганна Вайса, 
досяг високого 
становища в Аб-
вері, дослужився 
до чину обер-
лейтенанта і пе-
ревівся до Берлі-

на, в службу СС...
03.40 Нiчний ефiр

05.10 Т/с «Стройбатя»
06.00, 06.45 Очевидець. 

Шокуюче вiдео
06.40, 07.05, 07.40, 08.45 

Пiдйом
07.30, 08.30 Репортер
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Воронiни»
13.20 Kids Time
13.25 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.20 Kids Time
14.45 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Свiтлофор»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.50 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.35 Пiраньї
20.00 Т/с «Щасливi разом»
21.00 Т/с «Татусевi дочки»
22.00 Ближче до тiла
23.15 Т/с «Свiтлофор»
00.20 Т/с «Звабливi та 

вiльнi»
01.15 Репортер
01.35 Спортрепортер
01.40 Служба розшуку дiтей
01.45 Т/с «Ясновидець-4»
02.35 Т/с «Останнiй акорд»
03.25 Чорний колiр 

порятунку
03.50 Справа про 

возз'єднання
04.25 Г. Нарбут. Живi 

картини
04.50 Усмiшник

06.10 Легенди карного 
розшуку

06.40 Х/ф «Битва за 
Москву»

08.30, 16.45, 19.00, 23.45, 
02.10, 04.30 Свiдок

09.00 Кримiнальнi справи
10.00, 17.00 Т/с «Об’єкт 11»
12.00 Т/с «Детективи»
12.25 Т/с «Версiя-2»
14.35, 19.30 Т/с «Літєйний»
21.45 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити, як 
злочинець»

22.45 Т/с «CSI: Нью-
Йорк-7»

00.15 Х/ф «Привид 
опери» �

02.40 Речовий доказ
03.00 Агенти впливу
05.00 Уроки тiтоньки Сови

07.00 Ранок з «Україною»
09.25, 13.10, 22.10 Т/с 

«Слiд»
10.00, 20.00 Т/с «Країна 

03»
11.10 Т/с «Моя велика 

родина»
12.10, 04.00 Нехай говорять
15.35 Щиросерде зiзнання
16.00 Право на захист
17.00, 19.00, 03.40 Подiї
17.10, 19.15, 03.55 Подiї. 

Спорт
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.20 Говорить Україна
21.10 Т/с «Карпов»
23.10 Тридцятирiчнi
00.10 Т/с «Подружжя»
01.10 Х/ф «Мiсiя «Серенiтi»

08.05 М/с «Лiло i Стiч»
08.40, 14.30 Т/с 

«Кремлiвськi 
курсанти»

09.45 Т/с «Всi жiнки – 
вiдьми»

10.45 Т/с «Беверлi-Хiлз 
90210. Нове 
поколiння»

11.45, 18.50 Богиня шопiнгу
12.25 Маша та моделi-2
12.50 Т/с «Дiффчатка»
13.25, 17.45 Т/с «Моя 

прекрасна няня»
15.35 У ТЕТа тато!
16.15, 01.15 Досвiдос
16.40, 00.50 Вайфайтери
19.15, 00.20 БарДак
19.55 Даєш, молодь!
20.20 Т/с «Зайцев +1»
22.00 Х/ф «Без вiдчуттiв»
23.55 Надто грубо для 

Ю-туба

07.00 Чемпiонат Нiмеччини. 
Огляд туру

08.10 ЧУ. «Iллiчiвець» – 
«Чорноморець»

10.20 Чемпiонат Францiї. 
«Марсель» – ПСЖ

12.20 Журнал. Лiга 
чемпiонiв УЄФА

12.50 Чемпiонат Iспанiї. 
«Барселона» – 
«Реал»

14.45 Чемпiонат Iспанiї. 
Огляд туру

16.00, 17.15, 18.25, 19.45, 
20.55 Футбол live

16.25 ЧУ. Перша лiга. 
«Суми» – «Буковина»

18.55 ЧУ. Перша лiга. 
«Севастополь» – 
«Оболонь»

21.30 Один на один з 
Гамулою

22.00 Football Mundial

06.35 Мультфiльм
06.45 Вчимося разом
06.50, 07.50 Хазяїн у домi
07.20 Країна online
07.25 Глас народу
07.30 Ера бiзнесу
08.20, 00.40 Помiж 

рядками
08.40 Кориснi поради
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.20, 11.55, 20.55 

Офiцiйна хронiка
09.30 Книга.ua
09.55 Легко бути жiнкою
10.40 Про головне
11.00 Здоров'я
12.10, 15.15, 18.45, 21.25, 

05.50 Дiловий свiт
12.25 Аудiєнцiя. Країни вiд 

А до Я
12.55 Крок до зiрок
13.40 Х/ф «Син полку»
15.10 Euronews
15.20 Х/ф «12 стiльцiв»
18.00 Свобода вибору. 

Реальне життя
18.10 Справжня Україна
18.40 Останні 

попередження
19.00 Вибори-2012. 

Передвиборна 
агiтацiя. Партiя 
Зелених України

19.30 Осiннiй жарт
19.55 Фестиваль пiснi та 

гумору в Коблево
20.20 Х/ф «Батькiвщина»
20.50 Плюс-мiнус
21.35 Досвiд
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
23.00, 01.00 Пiдсумки
23.25 Вiд першої особи
23.45 Д/ф «Времена...»
01.40 ТелеАкадемiя
02.50 Д/ф «Iсторiя образу»
03.45 Т/с «Таксистка»
05.25 М/с «Сандокан»

05.20 Т/с «П'ята група 
кровi»

06.50 Ранок з «IНТЕРом»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «IНТЕРом»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «IНТЕРом»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «IНТЕРом»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «IНТЕРом»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Таємницi 

слiдства-11»
11.10 Детективи
12.00 Новини
12.30 Знак якостi
13.00 Слiдство вели...
14.55 Судовi справи
15.55 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-9»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.30 Подробицi. Неформат
20.40 Спорт у 

«Подробицях»
21.00 Т/с «Мосгаз»
00.05 Х/ф «Мексиканець»
02.25 Подробицi
02.55 Подробицi. Неформат
03.05 Спорт у 

«Подробицях»
03.10 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
03.15 Д/с «Таємницi iсторiї-

2»
04.05 Д/с «Жадiбнiсть»
04.55 Знак якостi

06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 ТСН
06.45 Снiданок з 1+1
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з 1+1
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з 1+1
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з 1+1
10.00 Шiсть кадрiв
11.05 Т/с «Слiдаки»
11.50 Т/с «Слiдаки»
12.30 Знiмiть це негайно
13.35 Повне перевтiлення. 

Дiм за тиждень
14.35 Не бреши менi-3
15.40 Сiмейнi драми
16.45 ТСН
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
19.30 ТСН
20.15 Давай, до побачення
21.30 Чотири весiлля-2
23.05 ТСН
23.20 Х/ф «Обличчя у 

натовпi»
01.20 Х/ф «Вакансiя на 

жертву-2. Перший 
сюжет»

02.40 ТСН
03.05 Не бреши менi-3
03.55 Грошi
04.45 Т/с «Слiдаки»

05.10 Факти
05.25 Свiтанок
06.30 Дiловi факти
06.40 Спорт
06.45 Т/с «Леся+Рома»
07.30 Дiловi факти
07.40 Максимум в Українi
08.45 Факти. Ранок
09.30 Спорт
09.35 Надзвичайнi новини
10.05 Т/с «Опери»
12.30 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
15.25 Т/с «Надзвичайна 

ситуацiя»
16.30 Т/с «Опери»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Надзвичайна 

ситуацiя»
21.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
00.05 Факти. Пiдсумки дня
00.20 Т/с «Кодекс честi-4»
01.25 Спорт
01.30 Надзвичайнi новини
02.30 Битва нацiй
03.40 Факти
04.15 Свiтанок

05.30 Документальний 
детектив

05.55 Все буде добре!
07.40 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.05 Вагiтна у 16
10.05 Доньки-матерi
11.10 Х/ф «Коханий за 

наймом»

13.40 Битва екстрасенсiв
16.00 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
20.00 Зваженi та щасливi-2

Перший конкурс 
стане справжнім 
пеклом для учас-
ників, які не вмі-
ють плавати. 
Приз – можли-
вість поїхати до-
дому на кілька 
днів. От тільки чи 
не обернеться 
нагорода про-
кляттям, адже 
вдома учасників 
чекають старі 

спокуси?
22.00 Вiкна-Новини
22.40 Зваженi та щасливi-2
01.10 Т/с «Доктор Хаус»
02.00 Т/с «Комiсар Рекс»
02.45 Вiкна-Спорт
02.55 Х/ф «Щит i меч»
04.05 Нiчний ефiр

05.10 Т/с «Стройбатя»
06.00 Очевидець. Шокуюче 

вiдео
06.40 Пiдйом
06.45 Очевидець. Шокуюче 

вiдео
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Воронiни»
13.20 Kids Time
13.25 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.20 Kids Time
14.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Свiтлофор»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.50 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.35 Пiраньї
20.00 Т/с «Щасливi разом»
21.00 Т/с «Татусевi дочки»
22.00 Парад порад-2
23.10 Т/с «Свiтлофор»
00.15 Т/с «Звабливi та 

вiльнi»
01.15 Репортер
01.30 Спортрепортер
01.40 Служба розшуку дiтей
01.45 Т/с «Ясновидець-4»
02.30 Т/с «Останнiй акорд»
03.25 Українцi. Вiра
04.15 Пристрастi навколо 

символiки
04.35 Майстер музи
04.50 Кохання всього життя

05.50 Легенди карного 
розшуку

06.50 Х/ф «Битва за 
Москву»

08.30, 16.45, 19.00, 23.45, 
00.15, 03.10, 04.35 
Свiдок

09.00 Кримiнальнi справи
10.00, 17.00 Т/с «Об’єкт 11»
12.00 Т/с «Детективи»
12.35 Т/с «Версiя-3»
14.35, 19.30 Т/с «Літєйний»
21.45 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити, як 
злочинець»

22.45 Т/с «CSI: Нью-
Йорк-7»

00.30 Покер. PokerStars Pro 
Challenge

01.30 Х/ф «Бродяга» �
03.40 Речовий доказ

07.00 Ранок з «Україною»
09.25, 13.10, 22.10 Т/с 

«Слiд»
10.00, 20.00 Т/с «Країна 

03»
11.10 Т/с «Моя велика 

родина»
12.10, 04.30 Нехай говорять
15.35 Щиросерде зiзнання
16.00 Право на захист
17.00, 19.00, 03.30 Подiї
17.10, 19.15, 03.45 Подiї. 

Спорт
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.20, 03.50 Говорить 

Україна
21.10 Т/с «Карпов»
23.10 Тридцятирiчнi
00.10 Т/с «Подружжя»
01.10 Х/ф «Ключ вiд усiх 

дверей»

08.05 М/с «Лiло i Стiч»
08.40, 14.30 Т/с 

«Кремлiвськi 
курсанти»

09.45 Т/с «Всi жiнки – 
вiдьми»

10.45 Т/с «Беверлi-Хiлз 
90210. Нове 
поколiння»

11.45, 18.50 Богиня шопiнгу
12.25, 17.05 Маша та 

моделi-2
12.50 Т/с «Дiффчатка»
13.25, 17.45 Т/с «Моя 

прекрасна няня»
15.35 У ТЕТа тато!
16.15, 01.35 Досвiдос
16.40, 01.10 Вайфайтери
19.15, 00.40 БарДак
19.55 Даєш, молодь!
20.20 Т/с «Зайцев +1»
22.00 Х/ф «Всi в захватi вiд 

Мерi»

07.10, 13.50 Чемпiонат 
Iталiї. Огляд туру

08.10 ЧУ. «Зоря» – 
«Карпати»

10.20 Чемпiонат Iспанiї. 
«Барселона» – 
«Реал»

12.20, 18.00 Один на один з 
Гамулою

12.50 Чемпiонат Англiї. 
«Челсi» – «Норвiч»

13.40, 21.30 Street Stуle
16.00 Чемпiонат Францiї. 

«Марсель» – ПСЖ
18.30 Чемпiонат Англiї. 

«Ньюкасл» – МЮ
21.45 Вiдбiр до ЧЄ-2013 (U-

21). Iспанiя – Данiя
23.45 Чемпiонат Iспанiї 

Огляд туру
01.05 ЧУ. Перша лiга. 

«Севастополь» – 
«Оболонь»
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18:05 «МОСКВА СЛЬОЗАМ НЕ ВІРИТЬ» 

СТБ
Три подруги приїжджають з про-
вінції підкоряти Москву в сере-
дині 60-их. На шляху до щастя 
багато доводиться пережити і 
вистраждати. До 40-річчя життя 
якось влаштувалось. Але, схоже, 
все тільки починається!

20:15 «ТРОН. СПАДОК» 

1+1
Сем Флінн, технічно обдарова-
ний 27-річний син Кевіна Флінна, 
починає розслідувати зникнення 
свого батька і опиняється в тому 
ж світі жорстоких програм і гла-
діаторських ігор, в якому жив 
його батько.

23:00 «БОЖЕВІЛЬНИЙ ПРОФЕСОР»

УКРАЇНА
Шерман Кламп, шанований про-
фесор біології, має славу люди-
ни розумної та чуйної. Але у 
нього є одна біда: він дуже тов-
стий. Словом, ніякого особисто-
го життя у Клампа немає і навряд 
чи коли-небудь буде ...

01:00 «ЩАСЛИВЕЦЬ ГІЛМОР» 

УКРАЇНА
З раннього дитинства щасли-
вець Гілмор мріяв стати хокеї-
стом. Однак ніяких здібностей 
до гри у нього не було. Багато 
йому довелося пережити, перш 
ніж випадок вказав йому дорогу 
до слави і багатства...

21:55 «ТРИ ІКСИ-2. НОВИЙ РІВЕНЬ» 

ICTV
Америка знову в небезпеці. 
Група високопоставлених змов-
ників у Білому домі піднімає за-
колот з метою захоплення влади. 
Країна на межі хаосу і терору, і 
врятувати становище може 
тільки суперагент Даріус Стоун.

22:00 «НІЧНІ СЕСТРИ» 

1+1
Привабливий мільйонер з Мо-
скви після автокатастрофи, з 
амнезією, опиняється в провін-
ційному пансіонаті, де його від-
разу ж оточують любов'ю і ла-
скою чотири сексапільні медсе-
стрички ...

22:55 «СПЕКОТНИЙ ЛИСТОПАД» 

ІНТЕР
У приморське місто під виглядом 
нового дільничного направляєть-
ся з особливим дорученням капі-
тан Філін. У місті процвітає коруп-
ція. У перші ж дні після прибуття 
Філіна стається вбивство заступ-
ника начальника митниці Граубе.

23:05 «НЕ ЖАРТУЙТЕ З ЗОХАНОМ» 

НОВИЙ КАНАЛ
Зохан – агент Моссаду і анти-
терорист – під час захоплення 
відомого світового злочинця 
інсценує власну загибель, щоб 
зав'язати з героїчним минулим і 
здійснити свою давню мрію: 
стати стилістом у Нью-Йорку.

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00, 12.00 

Новини
06.10, 07.05, 08.05 Спорт
06.15, 07.10, 08.10, 00.45, 

01.15 За 80 днiв 
навколо спорту

06.25, 06.35, 07.30, 07.50 
Тема дня

06.30, 06.45, 07.20, 07.40 
Країна online

06.40 Вчимося разом
06.50 Православний 

календар
06.55 Хазяїн у домi
07.35 Ера бiзнесу
07.45 Глас народу
08.20 Помiж рядками
08.40 Кориснi поради
09.00, 21.00, 01.20 

Пiдсумки дня
09.25, 11.55 Офiцiйна 

хронiка
09.30 Д/ф «Мандрикiвська 

трагедiя»
10.25 221. Екстрений 

виклик. Тиждень
11.00 Вiра. Надiя. Любов
12.10, 15.10, 21.10, 05.50 

Дiловий свiт
12.25 Надвечiр'я
12.55 Околиця
13.20 Х/ф «Викуп»
14.45 Про головне
15.05 Euronews
15.20 Х/ф «Фронт за лiнiєю 

фронту»
18.10 Шляхами України
18.30 Українська пiсня
19.05 Зiрки гумору
20.40, 01.30 After Live
21.15, 22.50 Шустер-Live
22.45 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Секунда 
удачi»

00.30, 01.00 Пiдсумки

05.20 Т/с «П'ята група 
кровi»

06.50 Ранок з «IНТЕРом»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «IНТЕРом»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «IНТЕРом»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «IНТЕРом»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «IНТЕРом»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Райськi яблучка. 

Життя триває»
12.00 Новини
12.35 Т/с «Райськi яблучка. 

Життя триває»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.25 Подробицi. Неформат
20.35 Спорт у 

«Подробицях»
20.55 Футбол. Збiрна 

Молдови – збiрна 
України

23.00 Велика полiтика
02.30 Х/ф «Недоторканi»
04.20 Подробицi
04.45 Подробицi. Неформат

06.00 ТСН

06.45 Снiданок з 1+1

07.00 ТСН

07.10 Снiданок з 1+1

08.00 ТСН

08.05 Снiданок з 1+1

09.00 ТСН

09.10 Снiданок з 1+1

10.00 Шiсть кадрiв

11.05 Т/с «Слiдаки»

11.50 Т/с «Слiдаки»

12.30 Знiмiть це негайно

13.35 Повне перевтiлення. 

Дiм за тиждень

14.35 Не бреши менi-3

15.40 Сiмейнi драми

16.45 ТСН

17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»

19.30 ТСН

20.15 Х/ф «Трон. Спадок»

23.20 Добрий вечiр-2

00.25 Х/ф «Вiдправ їх у 

пекло, Мелоуне»

02.20 Х/ф «Обличчя у 

натовпi»

03.55 ТСН

04.40 Т/с «Слiдаки»

05.05 Служба розшуку дiтей
05.15 Факти
05.30 Свiтанок
06.35 Дiловi факти
06.45 Спорт
06.50 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.40 Стоп-10
08.45 Факти. Ранок
09.30 Спорт
09.35 Надзвичайнi новини
10.05 Т/с «Опери»
12.35 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
15.25 Т/с «Надзвичайна 

ситуацiя»
16.30 Т/с «Опери»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Надзвичайна 

ситуацiя»
21.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
00.10 Факти. Пiдсумки дня
00.25 Т/с «Кодекс честi-4»
01.25 Спорт
01.35 Голi та смiшнi
02.30 Битва нацiй
03.45 Факти
04.15 ПроЦiкаве
04.45 Свiтанок

05.30 Документальний 
детектив

06.20 Х/ф «Пригоди 
Шерлока Холмса i 
доктора Ватсона»

16.15 Х/ф «Москва сльозам 
не вiрить»

17.55 Вiкна-Новини
18.05 Х/ф «Москва 

сльозам не вiрить»

20.00 Танцюють всi!-5
22.00 Вiкна-Новини
22.40 Танцюють всi!-5
00.20 ВусоЛапоХвiст
01.35 Х/ф «Коханий за 

наймом»
03.05 Вiкна-Спорт
03.15 Х/ф «Мужики!»

Отримавши 

звістку про зраду 

нареченої Насті, 

герой вирішив не 

повертатися до-

дому після армії 

й залишився пра-

цювати на Півно-

чі. Але несподіва-

на смерть Насті 

спонукала його 

приїхати на бать-

ківщину і позна-

йомитися з її 

трьома дітьми ...

05.05 Т/с «Стройбатя»
05.55 Служба розшуку дiтей
06.00 Очевидець. Шокуюче 

вiдео
06.40 Пiдйом
06.45 Очевидець. Шокуюче 

вiдео
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Воронiни»
13.20 Kids Time
13.25 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.20 Kids Time
14.50 Т/с «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/с «Свiтлофор»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.50 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.35 Пiраньї
20.00 Т/с «Щасливi разом»
21.00 Т/с «Татусевi дочки»
22.00 Україна чудес-2
23.05 Т/с «Свiтлофор»
00.05 Т/с «Звабливi та 

вiльнi»
01.05 Репортер
01.20 Спортрепортер
01.30 Т/с «Ясновидець-4»
02.15 Т/с «Останнiй акорд»
03.05 ТБ про ТБ
03.40 Марiя i Марфа
04.05 Зiрка Вавилова
04.55 Легендарне парi
05.05 Нiмфея кандiда

06.05 Легенди карного 
розшуку

06.35 Х/ф «Битва за 
Москву»

08.30, 16.45, 19.00, 03.25, 
04.35 Свiдок

09.00 Кримiнальнi справи
10.00, 17.00 Т/с «Об’єкт 11»
12.00 Т/с «Детективи»
12.30 Т/с «Версiя-3»
14.30 Т/с «Літєйний»
19.30 Т/с «Одного разу в 

Ростовi»
23.40 Х/ф «Небезпечна 

комбiнацiя»
01.40 Х/ф «Привид 

опери» �
03.55 Речовий доказ
05.05 Уроки тiтоньки Сови
05.45 Правда життя

09.25, 13.10 Т/с «Слiд»
10.00 Т/с «Країна 03»
11.10 Т/с «Моя велика 

родина»
12.10, 04.30 Нехай говорять
15.35 Щиросерде зiзнання
16.00 Право на захист
17.00, 19.00, 03.30 Подiї
17.10 Подiї. Спорт
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.20, 03.50 Говорить 

Україна
21.10 Т/с «Карпов»
22.15 Т/с «Iнтерни»
23.00 Х/ф «Божевiльний 

професор»
01.00 Х/ф «Щасливець 

Гiлмор»

08.05 М/с «Лiло i Стiч»
08.40 Т/с «Кремлiвськi 

курсанти»
09.45 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
10.45 Т/с «Беверлi-Хiлз 

90210. Нове 
поколiння»

11.45 Богиня шопiнгу
12.25, 17.05 Маша та 

моделi-2
12.50 Т/с «Дiффчатка»
13.25 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
15.35 У ТЕТа тато!
16.15, 02.00 Досвiдос
16.40, 01.35 Вайфайтери
18.50 БарДак
21.40 Альо, директор?!
22.30 Слава зi Славеком 

Славiним
22.50 Х/ф «Забiйнi 

канiкули»

06.10, 14.30 Чемпiонат 
Нiмеччини. Огляд 
туру

07.05 Чемпiонат Iспанiї. 
Огляд туру

08.15 ЧУ. «Металург» (Д) – 
«Кривбас»

10.20 Чемпiонат Iспанiї. 
«Леванте» – 
«Валенсiя»

12.20, 15.35 Street Stуle
12.30 Чемпiонат Англiї. 

«Ньюкасл» – МЮ
16.00, 18.25 Футбол live
16.25 Товариський матч (U-21). Україна – Данiя
18.55 Вiдбiр до ЧС-2014. 

Казахстан – Австрiя
20.55, 05.00 Football 

Mundial
21.40 Вiдбiр до ЧС-2014. 

Iрландiя – Нiмеччина
23.40 Чемпiонат Iталiї. 

Огляд туру

06.00 Ранкова молитва
06.10 Мультфiльм
06.20 Свiт православ'я
07.00, 00.10 Ера здоров'я
07.25 Кориснi поради
07.40 Олiмпiйський виклик
08.00, 10.00 Шустер-Live
09.45 Школа юного 

суперагента
12.15 After Live
12.40 Зелений коридор
13.00 Х/ф «Зустрiч перед 

розлукою»
14.20 Х/ф «П'ять хвилин 

страху»
15.45 Х/ф «Дорогою до 

Берлiна»
17.20 Золотий гусак
17.45, 02.05 Свiт атома
18.10 Концерт «Живи в 

Українi»
20.50 Лото «Мегалот»
20.55, 01.55 Зворотний 

зв'язок
21.00, 01.25 Пiдсумки дня
21.15, 01.45 Кабмiн: подiя 

тижня
21.30 КВК. Кубок 

Президента. Перший 
пiвфiнал

00.00 Особливий погляд
00.40 Твiй голос
01.20 Лото «Суперлото», 

«Трiйка», «Кено»
02.30 Нащадки
03.30 ТелеАкадемiя
04.30 Д/ф «Мандрикiвська 

трагедiя»
05.25 Околиця

04.55 Велика полiтика
08.00 Позаочi
09.00 Орел i Решка
10.05 Україно, вставай!
11.00 Фестиваль гумору 

«Юрмала 2010»
12.10 Х/ф «Любити по-

росiйськи»
14.05 Х/ф «Любити по-

росiйськи-2»
16.05 Х/ф «Любити по-

росiйськи-3. 
Губернатор»

18.10 Вечiрнiй квартал
20.00 Подробицi
20.40 Вечiрнiй квартал
22.55 Хф «Спекотний 

листопад»

01.00 Битва композиторiв
02.05 Х/ф «Примара 

будинку на пагорбi»

Четверо молоди-
ків за умовами 
контракту повин-
ні провести кіль-
ка днів у старо-
винному замку. 
Але жоден з них 
не міг навіть 
уявити, з яким 
жахом їм дове-
деться 

зіткнутися.

03.50 Подробицi
04.15 Д/с «Жадiбнiсть»

06.00 М/с «Смурфи»
06.35 Справжнi лiкарi-2
07.35 Кулiнарна академiя
08.00 Свiтське життя
09.00 Лотерея «Хто там?»
10.15 М/с «Чiп i Дейл»
10.40 М/с «Чiп i Дейл»
11.05 Х/ф «Небезпечний 

зв'язок»

Молодик, зако-

хавшись у врод-

ливу і заможну 

даму, починає її 

всюди пересліду-

вати. Його на-

стирливість зму-

шує жінку звер-

нутися до поліції. 

Героя встигають 

ізолювати в пси-

хіатричній клініці, 

не допустивши 

кримінального 

результату.

19.30 ТСН
20.15 Операцiя краса-2
22.00 Х/ф «Нiчнi сестри»

00.10 Х/ф «Бальна сукня»
01.50 Х/ф «Вiдправ їх у 

пекло, Мелоуне»
03.20 Добрий вечiр-2
04.10 Х/ф «Бальна сукня»

05.50 Факти
06.10 Iнший футбол
06.40 Козирне життя
07.25 Останнiй герой-2
08.45 Зiрка УouTube
10.00 Дача
10.30 Квартирне питання
11.30 Екстрений виклик
12.30 Несекретнi файли
13.55 Спорт
14.00 Дивитися всiм!
15.20 Х/ф «Переможець 

ураганiв»
Алекс Райдер – 
14-річний сиро-
та, який вихову-
ється дядьком. 
Коли його опікун 
несподівано ги-
не, хлопчина діз-
нається, що той 
був агентом Бри-
танської секрет-
ної служби. Уряд 
просить Алекса 
продовжити 
виконання місії 
дядька ...

17.40 Максимум в Українi
18.45 Факти. Вечiр
19.00 Х/ф «Три iкси»
21.55 Х/ф «Три iкси-2. 

Новий рiвень»

00.05 Наша Russia
01.10 Голi та смiшнi
02.05 Х/ф «Метро»
04.00 ПроЦiкаве
04.30 Свiтанок

04.35 Нашi улюбленi 
мультфiльми

06.00 Х/ф «Пригоди 

Квентiна Дорварда – 

стрiльця королiвської 

гвардiї»

Франція, XV сто-

річчя. Молодий 

шотландець, 

який намагається 

проявити себе з 

найкращого бо-

ку, обласканий 

королем і прий-

нятий в гвардію. 

Незабаром ко-

роль доручає йо-

му важку місію, 

проте справа 

обертається під-

ступним обма-

ном.

07.45 Караоке на Майданi
08.50 Снiданок 

з Ю. Висоцькою
09.00 Їмо вдома
10.10 Зваженi та щасливi-2
15.05 Танцюють всi!-5
19.00 Х-Фактор-3
00.15 Детектор брехнi-2
01.15 Х/ф «Пригоди 

Шерлока Холмса i 
доктора Ватсона»

03.50 Нiчний ефiр

05.45 Т/с «Останнiй акорд»
07.20 Зроби менi смiшно
09.00 М/с «Кунг-фу Панда. 

Дивнi легенди»
09.35 М/с «Пiнгвiни з 

Мадагаскару»
10.00 Готуй
11.00 Нашi в Рашi
12.00 ФБР
13.00 Весiлля буде по-

моєму!
14.00 Даєш, молодь!
14.40 ШоумаSтгоуон
17.50 Україна чудес-2
19.00 М/ф «Шрек 

назавжди»
21.00 Х/ф «Щоденники 

принцеси-2. Як стати 
королевою»
Міа не так давно 
вияснила, що є 
членом коро-
лівської родини 
європейської 
держави. Їде ту-
ди на канікули з 
подругою. По-
трапивши на 
батьківщину, во-
на дізнається, що 
це значить – пра-
вити країною.

23.05 Х/ф «Не жартуйте з 
Зоханом»

01.10 Спортрепортер
01.15 Х/ф «Темна iсторiя»
03.10 Т/с «Ясновидець-4»
03.55 Леопольд, або Втеча 

вiд свободи
04.25 Пiд знаком бiди
05.10 К. Бiлокур. Послання

06.15 Легенди бандитського 
Києва

07.40 Т/с «Прямуючи на 
пiвдень»

09.40 Х/ф «Мiж життям та 
смертю»

11.30, 02.10 Речовий доказ
12.00, 23.00, 23.50 Свiдок
12.55 Х/ф «Небезпечна 

комбiнацiя»
14.50 Т/с «УГРО-3»
19.00 Т/с «Кулiнар»
00.15 Х/ф «Марiя, мати 

Iсуса»
03.40 Агенти впливу
04.30 Уроки тiтоньки Сови
05.30 Правда життя

06.00, 05.20 Срiбний 
апельсин

07.00 Ранок з «Україною»
09.25 М/ф «Ну, 

постривай!»
09.35, 11.00 Т/с «Iнтерни»
10.00 Додому на свята
12.10, 03.50 Т/с «Дорожнiй 

патруль-10»
14.10 Т/с «Злочин буде 

розкрито»
16.10, 19.20 Т/с «Моя 

велика родина»
19.00, 03.30 Подiї
22.00 Х/ф «Загубленi в 

лiсах»
00.00 Т/с «Ментiвськi 

вiйни-5»
02.00 Х/ф «Королева 

льоду»

08.35 Байдикiвка
09.00 Мультик з Лунтiком
09.40 М/с «Чорний плащ»
10.40 Дикi та смiшнi
11.05 Т/с «Хто у домi 

господар?»
11.45, 12.50 Т/с «Моя 

прекрасна няня»
12.10 ТЕТ 2.0
13.55 Мiстер Трололо
14.45 Х/ф «Зухвалi днi»
16.45 Х/ф «Автостопом по 

галактицi»
18.55 Х/ф «Гарфiлд-2»
20.30 Т/с «Зайцев +1»
21.35 Даєш, молодь!
22.00 Альо, директор?!
23.00 Слава зi Славеком 

Славiним
23.05 Х/ф «Щелепи 3D»
00.50 Х/ф «Джек-стрибунець»

06.00, 08.00, 10.00, 13.40, 
18.30, 21.45, 00.30, 
02.40 Футбол news

06.15, 16.25, 03.25 Вiдбiр 
до ЧС-2014. 
Казахстан – Австрiя

08.10, 00.45 Вiдбiр до ЧС-2014. Iрландiя – 
Нiмеччина

10.25, 18.45 Товариський 
матч (U-21). Україна 
– Данiя

12.20, 15.55, 00.00, 02.55 
Football Mundial

12.45 Чемпiонат Англiї. 
Огляд туру

13.55, 22.00 Вiдбiр до ЧС-2014. Аргентина – 
Уругвай

20.45, 21.15 Один на один з 
Гамулою

05.30 Новини
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ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

НЕДІЛЯ, 14 ЖОВТНЯ 2012 РОКУ

СКАНВОРД

11:30 «КАВКАЗЬКА ПОЛОНЯНКА...» 

ІНТЕР
Комедія з викраданнями і пере-
слідуваннями про доброго і на-
ївного Шурика, збирача кавказь-
ких старовинних обрядів та зви-
чаїв, про його перше кохання до 
дівчини, через яку він часто опи-
няється у скрутних ситуаціях.

17:40 «ІСПАНСЬКИЙ ВОЯЖ СТЕПАНОВИЧА»

1+1
Цього разу Тимофій Степанович 
Окопов вирушає разом з дружи-
ною і дочкою на узбережжя 
Іспанії. Степанович тягне «тури-
стичну» лямку і чекає приїзду з 
Таїланду свого друга, авантюри-
ста і гультяя Сені.

21:05 «ЛИСИЙ НЯНЬКА» 

ICTV
Шейн  – боєць підрозділу морсь-
кої піхоти, який славиться суво-
рим кодексом і найжорсткішими 
тренуваннями. Хлопець з честю 
проходив через усі випробування 
і думав, що впорається з чим за-
вгодно, поки не став ... нянею.

22:05 «ХЛОПЦЯМ ЦЕ ПОДОБАЄТЬСЯ» 

НОВИЙ КАНАЛ
Безтурботне життя раптом за-
вершується, і Шеллі випадає шанс 
стати на чолі клану «сірих мишок». 
У цих дівчат не було ні найменших 
шансів перемогти суперника, поки 
серед них не з’явилася Шеллі – ек-
сперт з популярності у хлопців!

05.50 Легенди бандитського 
Києва

07.35 Т/с «Одного разу в 
Ростовi»

11.30 Легенди карного 
розшуку

12.00 Агенти впливу
13.00 Т/с «Розкол»
15.00 Т/с «Кулiнар»
19.00 Т/с «Каменська-5»
23.00 Х/ф «Принцеса на 

бобах»
01.15 Х/ф «Крамниця 

чудес»
02.55 Речовий доказ
03.15 Агенти впливу
05.15 Уроки тiтоньки Сови
05.35 Правда життя

07.00 Х/ф «Щасливець 
Гiлмор»

09.00 Ласкаво просимо
10.00 Герої екранiв
11.00 Кращий кухар на селi
12.00, 04.15 Т/с «Дорожнiй 

патруль-11»
13.00 Т/с «Злочин буде 

розкрито»
15.00, 20.30 Т/с «Iнтерни»
15.30, 19.30 Т/с «Поки цвiте 

папороть»
19.00, 03.45 Подiї тижня
22.20 Великий футбол
00.20 Т/с «Ментiвськi 

вiйни-5»
02.20 Х/ф «Ковчег 

монстра»

05.15 Хф «Дім, милий дім»
07.10 М/с «Вiнкс»
08.25 Глянець
09.25 Школа лiкаря 

Комаровського
10.00 Недiля з «Кварталом»
11.05 «Свати» бiля плити
11.30 Х/ф «Кавказька 

полонянка, або Новi 
пригоди Шурика»

13.25 Вечiрнiй квартал
15.15 Вечiрнiй квартал
17.45 Т/с «Синдром 

Дракона»
20.00 Подробицi тижня
21.00 Т/с «Синдром 

Дракона»
23.15 Що? Де? Коли?
00.35 Х/ф «Мальтiйський 

хрест»
Відомий поста-
новник кінотрю-
ків Олександр 
Конов задумав 
зняти російсько-
французький 
фільм. Проект 
зривається, а 
сам Конов 
потрап ляє спо-
чатку у фран-
цузьку поліцію за 
підозрою у вбив-
стві та пограбу-
ванні...

02.30 Подробицi тижня
03.15 Х/ф «Легенди осенi»
05.15 Жадiбнiсть

06.00 Х/ф «Негiдницi»
07.45 Марiччин кiнозал
08.05 Ремонт +
09.00 Лотерея «Лото-

Забава»
10.20 М/с «Чiп i Дейл»
10.45 М/с «Чiп i Дейл»
11.10 Кулiнарна академiя
11.35 Чотири весiлля-2
13.05 Х/ф «Ягуар»
15.15 Х/ф «Нiчнi сестри»
17.40 Х/ф «Iспанський 

вояж Степановича»

19.30 ТСН
20.15 Мiй зможе-2
22.15 Свiтське життя

Бали й карнава-
ли, приголом-
шливі вечірки й 
приватні свята, 
кінофестивалі й 
тижні моди, ралі, 
рейди і скачки... 
Катя Осадча про-
водить глядачів 
за лаштунки гла-
мурного життя й 
спонукає до від-
вертої розмови 
багатих та зна-

менитих.
23.30 ТСН
00.15 Х/ф «Четвертий вид»
02.25 Х/ф «Iспанський 

вояж Степановича»

03.40 Ремонт +
04.15 Х/ф «Ягуар»

05.40 Факти
06.05 Свiтанок
06.50 Квартирне питання
07.50 Анекдоти по-

українськи
08.30 Дача
09.15 Дивитися всiм!
10.20 ОлiмпiЛяпи
11.30 Козирне життя
12.00 Iнший футбол
12.25 Спорт
12.30 Наша Russia
13.50 Х/ф «Переможець 

ураганiв»
15.50 Х/ф «Три iкси»
18.45 Факти тижня
19.45 Останнiй герой-2
21.05 Х/ф «Лисий нянька»
23.10 Х/ф «Три iкси-2. 

Новий рiвень»
01.35 Iнтерактив. Тижневик
01.50 Х/ф «Хронiки 

мутантiв»
Під кінець льодо-
викової епохи 
з’явилася Маши-
на. Вона прилеті-
ла ззовні з одні-
єю метою  – пе-
ретворити люди-
ну на мутанта ... 
Майор Мітч Хан-
тер веде жителів 
Землі в останній 
бій проти демо-
нічної армії, яка 
бажає завоювати 
весь світ.

03.35 ПроЦiкаве
04.25 Свiтанок

04.40 Нашi улюбленi 
мультфiльми

05.45 Х/ф «Чорна стрiла»
07.10 Снiданок 

з Ю. Висоцькою
07.20 Їмо вдома
08.45 Караоке на Майданi
09.45 МайстерШеф-2
13.45 Х-Фактор-3
19.00 Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис
21.50 Х/ф «Остання роль 

Рити»

Кар’єра Рити 

підходить до аб-

солютно не 

славного і не 

омріяного фіна-

лу. Але шанс 

знову досягти 

зоряних висот у 

Рити є. Її цивіль-

ний чоловік, мо-

лодий і беручкий 

підприємець, 

збирається від-

крити власну кі-

ностудію, щоб 

дати коханій 

другий шанс...

00.15 Х/ф «Пригоди 
Шерлока Холмса i 
доктора Ватсона»

03.05 Х/ф «Чорна стрiла»

06.10 Т/с «Останнiй акорд»
06.55 Зроби менi смiшно
07.45 Церква Христова
08.00 Запитайте у лiкаря
08.25 Зроби менi смiшно
09.15 М/с «Кунг-фу Панда. 

Дивовижнi легенди»
09.55 М/с «Пiнгвiни з 

Мадагаскару»
10.15 Шоу Кулi
11.15 Недiльний офiс
12.15 Парад порад-2
13.25 Ближче до тiла
14.30 Т/с «Щасливi разом»
15.50 Х/ф «Щоденники 

принцеси-2. Як стати 
королевою»

18.05 М/ф «Шрек 
назавжди»

20.00 ШоумаSтгоуон
22.05 Х/ф «Хлопцям це 

подобається»
Безтурботне 
життя моделі 
раптом завершу-
ється, і Шеллі ви-
падає шанс стати 
на чолі клану «сі-
рих мишок». 
У цих дівчат не 
було ні наймен-
ших шансів пере-
могти суперника, 
поки серед них 
не з’явилася 
Шеллі – експерт 
з популярності у 
хлопців!

00.10 Спортрепортер
00.15 Х/ф «Жага 

швидкостi»

06.00 ТЕТ 2.0
06.20 М/с «Перчинка Енн»
06.45 М/с «Перерва»
07.10 М/с «Лунтiк»
07.35 Малята-твiйнята
07.55 Телепузики
08.35 Байдикiвка
09.00 Мультик з Лунтiком
09.40 М/с «Чорний плащ»
10.40 М/ф «Дельфiн. 

Iсторiя мрiї»
12.30 Х/ф «Iграшки»
14.50 Мiстер Трололо
15.40 Х/ф «Джон Такер 

повинен умерти»
17.35 Х/ф «Гарфiлд-2»
19.00 Альо, директор?!
20.00 Т/с «Зайцев +1»
21.00 Даєш, молодь!
22.45 Слава зi Славеком 

Славiним
22.50 Х/ф «Навiть не 

думай-2»

06.15, 17.45 Вiдбiр до ЧС-2014. Аргентина – 
Уругвай

08.10, 15.15, 22.15 
Товариський матч (U-21). Україна – Данiя

10.25, 14.45, 04.45 
Журнал. Лiга 
чемпiонiв УЄФА

10.50 Д/ф «Симфонiя УЄФА 
Євро-2012»

11.15 УЄФА Євро-2012. 
Фiнал. Iспанiя – Iталiя

13.30, 14.00 Один на один з 
Гамулою

19.45 Street Stуle
20.00, 02.45 Вiдбiр до ЧС-2014. Iрландiя – 

Нiмеччина
00.30 Вiдбiр до ЧС-2014. 

Казахстан – Австрiя
05.15 Новини

06.00 Ранкова молитва
06.10 Мультфiльм
06.30, 09.50 Крок до зiрок
07.15 Моя земля – моя 

власнiсть
07.30 Сiльський час
08.00 Укравтоконтинент
08.25 Кориснi поради
08.40 Самбо України
09.05 Смiшний та ще 

смiшнiший
09.30 Хто в домi хазяїн?
10.30 Країну – народовi!
10.55 Ближче до народу
11.30 Один на один
12.50 Караоке для дорослих
13.40 Шеф-кухар країни
14.40 КВК. Кубок 

Президента. Перший 
пiвфiнал

16.55 Золотий гусак
17.20 Маю честь запросити
18.05 Дiловий свiт
18.40 Життя зi злагодою в 

серцi
18.50 Бенефiс О. Воробей
20.40, 01.50 Головний 

аргумент
20.50 Офiцiйна хронiка
21.00, 01.20 Пiдсумки 

тижня
21.30 Точка зору
22.00 Вiдкриття Х 

Мiжнародного 
кiнофестивалю 
«Покров»

22.55 Лото «Трiйка», 
«Кено», «Максима»

23.00 Церемонiя вiдкриття 
Х Мiжнародного 
кiнофестивалю 
«Покров»

23.30 Пiдсумки
00.00 Олiмпiйський виклик
00.20 Фестиваль «Покров»
02.00 Х/ф «Операцiя 

«Пiлот»
05.25 Надвечiр'я
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«Результати конкурсу – це 
визнання громад  як відпові-
дальних господарів своєї тери-
торії. Це спільна дія мешканців, 
зацікавлених досягнути більш 
комфортного проживання в 
оточуючому просторі», – про-
коментував рейтинг міністр ре-
гіонального розвитку, будівни-
цтва та житлово-комунального 
господарства України Анатолій 
БЛИЗНЮК. 

Нагадаємо, що у змаганнях 
взяв участь 71 населений пункт у 
6 категоріях залежно від кількості 
мешканців.

Головним критерієм відбо-
ру був комунальний благоустрій 
населеного пункту, а саме: відре-
монтованість житлового фонду, 
утримання доріг, шляхопроводів, 
належне водопостачання та во-
довідведення. Найбільш активну 
участь у конкурсі взяли представ-
ники Вінницької, Донецької, 
Івано-Франківської, Миколаїв-
ської, Полтавської, Харківської, 

Хмельницької та Черкаської об-
ластей.

Тож переможцями конкурсу 
стали: 

«Місто найкращого благоустрою 
з населенням понад 500 тис. 

мешканців»
І місце – Київ та Одеса;
ІІ місце – Донецьк;
ІІІ місце – Дніпропетровськ.

«Місто найкращого благоустрою 
з населенням від 150 до 500 тис. 

мешканців»
І місце – Севастополь і Марі-

уполь Донецької області;
ІІ місце – Івано-Франківськ і 

Миколаїв;
ІІІ місце – Вінниця та Дні-

продзержинськ (Дніпропетров-
ська область).

«Місто найкращого благоустрою 
з населенням від 50 до 150 тис. 

мешканців»
І місце – Іллічівськ (Одеська об-

ласть) і Ковель (Волинська область);
ІІ місце – Лозова (Харківська 

область) та Умань (Черкаська об-
ласть);

ІІІ місце – Червоноград 
(Львівська область) та Ком-
сомольськ (Полтавська об-
ласть). 

«Місто найкращого благоустрою з 
населенням до 50 тис. мешканців»

І місце – Славутич (Київська 
область) та Березне (Рівненська 
область);

ІІ місце – Сторожинець 
(Чернівецька область), Славута 
(Хмельницька область) та Тячів 
(Закарпатська область);   

ІІІ місце – Буринь (Сум-
ська область), Володимир-
Волинський (Волинська об-
ласть) та Чугуїв (Харківська 
область).

«Селище найкращого 
благоустрою»

І місце – Тростянець (Трос-
тянецький район, Вінницька об-
ласть) та Авангард (Овідіополь-
ський район, Одеська область); 

ІІ місце – Підволочиськ 
(Підволочиський район, Терно-
пільська область) та Квасилів 
(Рівненський район, Рівненська 
область); 

ІІІ місце – Печеніжин (Ко-
ломийський район, Івано-
Франківська область) та Козача 
Лопань (Дергачівський район, 
Харківська область); 

«Село найкращого 
благоустрою» 

І місце – Петропавлів-
ська Борщагівка (Києво-
Святошинський район, Київська 
область) та Боратин (Луцький 
район, Волинська область);

ІІ місце – Матеївці (Ко-
ломийський район, Івано-
Франківська область), Поліське 
(Коростенський район, Жито-
мирська область) та Соснівка 
(Глухівський район, Сумська об-
ласть);

ІІІ місце – Великий Кучурів 
(Сторожинецький район, Черні-
вецька область), Музиківка (Бі-
лозерський район, Херсонська 
область) та Дубові Гряди (Сах-
новщинський район, Харківська 
область).

Урочисте нагородження пе-
реможців перехідними кубками 
та відповідними дипломами Ка-
бінету Міністрів України відбу-
деться традиційно у листопаді 
під час міжнародної виставки 
«КомунТех – 2012».                      n

 Де комунальники працюють краще
РЕЙТИНГ

Підбито підсумки щорічного Всеукраїнського  
конкурсу «Населений пункт найкращого 
благоустрою і підтримки громадського порядку» 
за 2011 рік. 

Микола Литвинов
АР Крим. 
Допоможіть 
знайти 15-річного 
учня Керченської 

спеціалізованої школи-інтернату Миколу 
Литвинова! 
23 вересня 2012 року близько 18 годин 45 
хвилин хлопець пішов з навчального закладу 
та досі не повернувся.
Прикмети дитини: на вигляд 15-16 
років, 170 см на зріст, середньої статури, 
кругле обличчя, світло-русяве волосся, 
відстовбурчені вуха, карі очі.

МИТЬ РОЗРЯДКИ

– У Сашка день народження. Що будемо дарувати?
– Може, айпад? А може, айфон?
– Сашко, може, ти підеш? Ми без тебе подумаємо.

*  *  *
Дівчина, яка пообіцяла не їсти після 18-ої, випила котлету.

*  *  *
Усі кінофільми по телевізору позначили за віком. Те-
пер діти точно знають, які з них найцікавіші.

*  *  *
Жінка на машині збила чоловіка біля травмпункту.
– О! Я так вдало збила вас! Зараз підійде лікар і допо-
може.
– Угу, вдало збили. Я – той лікар.

*  *  *
Британські вчені винайшли нові ефективні ліки проти 
хвороби. Залишилося лише вигадати хворобу для них.

Диви-но, яке файне  
дівчисько!

www.rada.gov.ua

Законом передбачено запровади-
ти можливість визначення оціночної 
вартості легкових автомобілів, мо-
тоциклів, мопедів при їх відчуженні 
(продажу, даруванні, успадкуванні) 
фізичними особами виходячи або з 
їх середньоринкової вартості, поря-
док визначення якої встановлюється 
Кабінетом Міністрів, або з оціночної 
вартості, визначеної згідно із законом.

Крім того, відмінено сплату збо-
ру на обов'язкове державне пенсійне 
страхування при другій і наступних 
реєстраціях транспортних засобів 
(перереєстрації). 

В якості компенсатора втрат 
Пенсійного фонду України від такої 
відміни пропонується замість дію-
чого 3% збору при кожній реєстра-
ції (перереєстрації) автомобілів за-
провадити справляння цього збору 
виключно при першій їх реєстрації 
та встановити диференційовані 

ставки збору (від 3 % до 5 %) в за-
лежності від вартості автомобілів 
(від 165 до 290 та більше розмірів 
прожиткового мінімуму, встанов-
леного законом для працездатних 
осіб); зменшити розмір державно-
го мита за нотаріальне посвідчення 
договорів відчуження транспортних 
засобів з 1% (для родичів продавця) 
та 5% (для інших осіб) до 1 та 5 нео-
податковуваних мінімумів доходів 
громадян (для родичів та інших осіб 
відповідно).                          n

 Нові правила продажу 
та реєстрації авто

Верховна Рада України ухвалила Закон «Про 
внесення змін до Податкового кодексу України 
щодо вдосконалення оподаткування при відчуженні 
транспортних засобів». На переконання парламентарів 
даний Закон суттєво спростить та здешевить процедури 
продажу-купівлі та реєстрації автотранспортних засобів. 


